REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

e DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL ,
Nr 24 (/[Prot

Elbasan mé_ 7/ 1112025
RELACION

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin TETOR 2025

KESHILLIT BASHKIAK

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér asistencén
sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né
kriteret e VKB nr 23 daté 04.03.2025 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s&¢ ndihmés ekonomike
nga fondi i Bashkis&”

Konceptoi: M.Duka

Pranoi:

Konfirmoi: D.Rroses

Propozojmé:
Té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t&¢ Bashkisé¢ pér muajin
TETOR 2025 gjithsej 105 familje me njé fond gjithsej 296.000 leké .
Kéto jané familje shumé t& varféra t& cilat nuk kané mundési t& aplikojné né sistemin e
ndihmés ekonomike pasi pér shkage té ndryshme sociale, shéndetésore dhe ekonomike, njé
anétar madhor nuk &shté prezent gjaté aplikimit .
Kéto jané raste t& grave té braktisura nga bashkéshortét e tyre dhe anasjelltas, familje t&
cilat kané né pérbérje té tyre anétaré madhoré me probleme t€ shéndetit mendor t& cilét
largohen nga banesa pa adresé fikse, familje q& kan& né pérbérje t€ tyre anétar€ madhoré me
probleme t& ndryshme sociale (alkooli, droga etj) t& cilét nuk jané n& gjendje té paraqiten né
ditén e aplikimit t& ndihmés ekonomike né sistem.

Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés mujore t&
pérfitimit t&6 ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

D.Shuli

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelé@r@glbasani. gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé /11/ 2025

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté /11/ 2025

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin TETOR 2025

Keéshilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _ /11/2025 pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga DSHKSK, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjin
nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, V.K.M nr. 597,daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 23 daté 04.03.2025 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis€”
VENDOSI

1. T& miratoj& dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i t& ardhurave t€ Bashkisé pér
muajin TETOR 2025 pér 105 familje me njé fond prej 296.000 leké.

2 Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masé&s
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3 Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria
e Financés. '

4 Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Dr Shérbimeve Sociale  D.Shuli

Drejtori  Juridik A.Hoxha Drejtori Finance-Buxhet A. Merkja
Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIAL
SEKTORI I VLERESIMIT DHE PAGESAVE T NDIHMES EKONOMIKE
DHE AFTIESISE Sk KUFIZUAR

INFORMACION KRAHASUES PiR NDIHMEN EKONOMIKE PER MUAJIN
TETOR 2025

I.  Ndihma ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin TETOR 2025

Tetor 266 familie  fondi 1.261.284
Shtator 254 familje  fondi 1.192.909

P&r muajin Tetor 2025 kemi 12 familje mé shume se muaji paraardhes gé
propozojmé té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi | kushtézuar.

Fondi éshté 68.375 leké mé shume se muaiji paraardhés.

Familjet e larguara nga ndihma ekonomike nga fondi | kushtézuar jané:

1. Dhimitér Qosja (aplikon né sistem)
2. Mustafa Coha (aplikon né sistem)
3. Etoges Lazi (aplikon né sistem)
4. Xhemile Hasa (aplikon né sistem)
5. Petrot Drazhi (aplikon né sistem)
6. Vasilika Karaj (aplikon né sistem)
7. Elona Etema] (aplikon né sistem)
8. Faik Drazhi (merr pagesé P.AK)
9. Brunilda Beqri (aplikon né sistem)
10. Afrida Narta (aplikon né sistem)
11.Eldisa Zerja (nuk paragqitet)

II. Ndihma ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin TETOR 2025

Tetor 105 familje fondi 296.000
Shtator 87 familje fondi 252.000




Pér muajin Shtator 2025 kemi 18 familje mé shume se muaji paraardhes qé
propozojmé té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i Bashkisé.

Fondi i shpenzuar éshté 44.000 leké mé shume se muaji paraardhés.

Familjet e larguara nga ndihma ekonomike nga fondi | Bashkisé jané :

1. Adriatik Ahmati (nuk paraqgitet)
2. Erjon Korra (nuk paragitet)
Konceptoi

Specialiste Ermira Dika

% Pérgjegjése Sektori
Miranda Duka



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
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Nr.Prot ’17//) 2 Elbasan m'e'/ Q/ 11/2025

RELACION

Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin TETOR 2025
KESHILLIT BASHKIAK

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né
kriteret ¢ VKB nr. 24 daté 04.03.2025 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s¢ ndihmés
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”, paraqesim per miratim
propozimin e familjeve ge do trajtohen nga fondi i kushtezuar.

I.  Té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin TETOR 2025,
266 familje me njé fond prej 1.261.284 leké.
Kéto jané familje t& varfra té& cilat kané aplikuar né sistemin e ndihmés ekonomike dhe pér
shkak se nuk kané marré pikét e mjaftueshme, nuk jané kualifikuar pérfitues t& ndihmés
ekonomike nga sistemi i pikézimit.
Kéto jané kryesisht familje me njé ose dy antaré. Pra kétu kemi familje té cilat jan€ me njé
anétaré, si femrat ose meshkujt né moshé t&€ madhe t& pamartuar ose t& divorcuar, t€ cilét
kané ose jo njé ose dy fémijé né ngarkim ; personat mbi moshé pune té cilét nuk kané
pérfituar pension pleqérie .
Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t&€ masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

Konceptoi:
Pranoi:
Miratoi:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé /11/ 2025

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté /11/2025

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin TETOR 2025

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés  11/2025 pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga DPPSSSHKI, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
nenin 21 té ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris¢” V.K.M
nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t&€ masés
mujore t& pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar n& kriteret e VKB nr. 24 daté
04.03.2025 “Mbi miratimin e kritereve t¢ dhénies s¢ ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. Té miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondet e kushtézuara pér muajin
TETOR 2025 pér 266 familje me nj€ fond prej 1.261.284 leké.

2. Masa e pagesés pér t€ gjitha familjet pérfituese té jet€ konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t¢ dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t€ pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtes¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria
e Financés.

4. Ky vendim hyn né€ fuqi menj&heré.

Drejtori Sherbimit Social D.Shuli

Drejtori Juridik A.Hoxha Drejtori Finance-Buxhet A. Merkja
Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak
Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Nr. 9§73 prot. Elbasan, mé: / 7—.11.2025

RELACION

“Mbi miratimin e listés emérore té familjeve qé do té pérfitojné subvencionim qiraje, pér
vitin 2026, né qytetin e Elbasanit”.

KESHILLIT BASHKIAK

KETU
Té nderuar Késhilltaré,

Né& mbéshtetje t&¢ VKM Nr.459 daté 03.07.2019 “Pér rregullat pér administrimin e kérkesave
té mjésive té vetéqeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e
girasé ose uzufruktit, ményren e financimit té subvencionit, monitorimin dhe bashképunimin
ndérmjet njésive té vetégeverisjes vendore dhe ministrisé pérgjegjése pér strehim ”, duke
qéné se jemi né kushtet ku financimi do t& kryhet pér periudhén 12 mujore (Janar - Dhjetor
2026), Bashkia Elbasan po aplikon prané Ministrisé¢ s¢ Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit
pér pérfitimin e fondit q& do t& shérbejé si subvencionim giraje, pér vitin 2026, pér familjet q&
pérfitojné nga programet sociale t& strehimit.

Bazuar né ligjin nr.22/2018 “Pér Strehim Social”, i ndryshuar, Kreu V “Subvencioni i
girasé”, nenet 33 dhe 34/3, pérfshiré individét qé dalin nga sistemi i pérkujdesjes alternative,
pérparsi né subvencionimin e qgirasé kané kategorité si mé poshte:

a) individét me statusin e jetimit

b) personat me aftési t¢ kufizuara;

¢) t€ moshuarit;

¢) invalidét e punés;

d) familjet e policéve t& réné né detyré;
dh) emigrantét e rikthyer;

€) punétori emigrant;

¢) azilkérkuesit;

f) familjet e komunitetit rom;

g) familjet e komunitetit egjiptian;

gj) Viktimat e dhunés né¢ familje;

h) viktimat e trafikimit/viktimat e mundshme t€ trafikimit;
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i) prindérit e vetém, q& kané né ngarkim fémijé;

j) individét q& i pérkasin komunitetit LGBTI, t¢ cilét jané viktima pér shkak t& orientimit seksual
ose identitetit gjinor, bazuar né vendimin e organit kompetent, sipas legjislacionit né fuqi pér
mbrojtjen nga diskriminimi q& pércakton se si pasojé e diskriminimit individi nuk ka njé strehim
t& pérshtatshém dhe qé kané t& ardhura t& pamjaftueshme ose q& nuk kané fare té ardhura, sipas
pércaktimeve t& béra né nenin 3 t&€ kétij ligji;

k) t& miturit, 14-18 vjeg, dhe té rinjt&, 18-21 vjeg, né konflikt me ligjin, kur dalin né lirim pas
kryerjes sé dénimit, kur kané nevojé pér banesé, sepse duhet € jetojné larg familjeve, pér shkak t&
rehabilitimit t& tyre mé t& miré né shoqéri;

1) vajzat néna, pas daljes nga programi i banesave sociale t€ specializuara;

11) familjet me statusin e giramarrésit né banesa ish-proné private, sipas aktit normativ nr. 3, daté
01.03.2012.

Sa mé lart, bazuar né VKM nr.384 daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit, pér
té pérfituar strehim sipas ¢do programi social té sirehimit dhe 1é afateve e té progedurave té
miratimit nga organet e vetéqeverigjes vendore”, bémé njoftim né media pér personat e
interesuar qé t& depozitonin dokumentacionin ligjor t& pércaktuar nga kjo V.K.M.

Né kéto kushte, pas marrjes né shqyrtim t& dokumentacionit t&€ depozituar, Komisioni 1
Strehimit hartoi listén e familjeve pérfituese (Proges-Verbali nr. 4549/6 daté 12.11.2025
bashkélidhur), q& do t& pérfitojné subvencionim giraje, pér vitin 2026 (Janar-Dhjetor), me
vleré totale prej 37.643.356.29 leké, pér t'u financuar né masén 70% nga Ministria e
Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit né vlerén 26,350,349.34 leké dhe né masén 30% nga
Bashkia Elbasan né vlerén 11,293,006.s6 leké.

Pérsa mésipér, i relatohet Késhillit Bashkiak t& miratojé “Mbi miratimin e listés emérore té
familjeve qé do té pérfitojné subvencionim qiraje, pér vitin 2026, né qytetin e Elbasanit”
(lista paraprake bashkélidhur kétij relacioni).
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Konceptoi: A. Beqiri- R Gremi(f'

Drejtoria P.P.S: G. Dyrmyshi

Drejtoria P.Sh.M: S. Mehmeti
Drejtoria J. I: A. Hoxha
Drejtoria F.B.: A. Merkja /
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Nr.%549/ _ Prot. Elbasan, mé: /2 .11.2025.

PROCES — VERBAL

Mbi vierésimin e dokumentacionit té familjeve aplikuese dhe pérzgjedhjen e familjeve
pérfituese pér programin Strehimi Social “Subvencionimi i Qirasé pér vitin 2026”

I mbajtur sot mé daté 12.11.2025, nga Komisioni i Strehimit Social i ngritur sipas Urdhérit
Administrativ t& Kryetarit t& Bashkisé nr. 713 daté 12.09.2025 “ Mbi funksionimin e Komisionit
té Strehimit Social”, bazuar né ligjin nr 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar,
ligjin nr. 22/2018 “Pér Strehim Social ”, i ndryshuar, V.K.M nr. 384 daté 12.06.2019 “Peér
pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar strehim sipas ¢do programi social té strehimit
dhe té afateve e té progedurave té miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore ”, V.K.M nr.
362 daté 29.05.2019 “Pér kriteret e dhénies sé subvencionit té qirasé pér kategorité qé gézojné
pérparési né subvencionimin e qirasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit té shtetit, dhe ményrén
e llogarities sé tij”, i ndryshuar, V.K.B nr.134 daté 26.12.2024 “Mbi miratimin e formulés sé
pikézimit pér aplikantét né programet e strehimit social”, Proges-Verbalin nr. 4549/5 prot.,daté
10.11.2025 t& komisionit i cili pasi mori né shqyrtim t& gjithé dokumentacionin vlerésoi dhe
renditi pérfituesit e bonusit t& qirasé pér vitin 2026 sipas tabelés mé poshté si dhe personat e
skualifikuar me arsyet pérkatése té mospérfitimit nga ky program si dhe t&€ béhet njoftimi pér
secilin aplikues.

Nr.
Rendor Emri /Atésia/Mbiemri
1 ARTUR IDAJET PLAKA
2 SEZAI AVNI GJONI
3 KUJTIME XHELADIN RAPA
4 XHEVIT QERIM SULEJMANI
5 VIOLLANDA KRISTAQ KOCI
6 KATERINA STAVRI ROCI
7 SHPRESA VANGJEL ZAKA
8 SABRI NAZMI CEKA
9 SILVANA BILBIL DEMIRAJ
10 ETLEVA XHAFERR FILJA
11 MARIA RISTO BERATI
12 EMILJAN FATOS MEMA
13 HYSNI ISLAM SINO
14 MERITA AGIM RRANCI
15 JONIDA TAULAND CANI
16 MARILDA NEIM ZANI DYRMISHI
17 SKENDER SPIRO CALLADEJ
18 SAIMIR QAMIL GJIKA
19 SHKELQIM NEIM MADHI
20 KLAJDJA GEZIM CARKU




21

ROLAND FAIK ROCI

22

ISMETE ALI LICI

23

PRANVERA SHKELQIM JAKODINA

24

FLORINA BASHKIM LUKA

25

SUELA ZIJA RAPI

26

FAIK OSMAN KORRA

27

LAVDIJE ADEM KYCYKU

28

ERIGLINA NDRICIM CEKANI

29

AUGUST AHMET BEQIRI

30

SHABAN KUJTIM RRESHKA

31

MIRELA SALI TOCA

32

MIMOZA SHERIF OSMANI

33

VRANI PETER QOSJA

34

RONALDO HASAN SELIMI

35

VALENTINA HASAN ZARIQ

36

ARBEN SKENDER HAQAQI

37

DURIM ZYKO XHIKA

38

ESUIDA XHEVAHIR HANKJA

39

BENERETA BAFTJAR XIBRRAKU

40

NINO SAJMIR ASHIKU

41

EDMOND FATMIR CAMCJA

42

QERIM HASAN KURTI

43

ELDISA TOMORR ZERJA

44

PRANVERA RYSTEM HOXHA

45

LUIZA ZAIM MATRAXHIU

46

SPARTAK ALI MECE

47

MIRANDA KADRI TUFI

48

FULLANXA IBRAHIM SULKJA

49

NDRICIM RIZA XIBRAKU

50

ESMERALDA JONUZ SERICA

51

LUTFIJE QANI BUJUPI

52

ZAMIRA VEIS SADE

53

BEQIR FILO TANUSHI

54

SHPRESA KOVI ZHUPA

55

FARIJE HASAN BRAHJA

56

SPARTAK DALIP KALLO

57

DHURATA NURI LABOTI

58

ERMIRA FERDINAND BOCI

59

GERILDA THEMI PRIFTI

60

GERTIAN SHAQIR SHAQIRI

61

PRANVERA XHEVAHIR KORRA

62

GEZIM HASAN PAHESHTI

63

FLUTURAK CAUSH IBRAHIMI

64

IDRIZ MESUT TABAKU

65

JANI ILIRJAN NASKO

66

ADRIJUS RAMADAN GASHI

67

ELIRIANDA REFIK KOCI

68

MIMOZA HAMIT BEQIRI

69

XHOANA SHPETIM LOLJA




70

LEONARD SHPETIM SULOVA

71

MYZEJEN SYRJA ZERO

72

DRITAN ALI HALIMI

73

ASTRIT IBRAHIM KERCYKY

74

RUDINA PETRIT MEMA

75

GAZMENT NUREDIN PAESHTI

76

VIKTOR SHEFQET BERATI

77

MARGARITA KADRI SHUKLE

78

GRAMOZ PETRIT CERRIKU

79

MURAT XHAFE XHAFERRI

80

BESNIK RYZHDI MECJA

81

RAMAZAN PETRIT CERRIKU

82

LILJANA LEONIDHA DERVISHI

83

QANI SELMAN STAFA

84

DONALD ARDJAN GASHI

85

LINDITA VIKTOR SHQAU

86

GENTIAN DEFRIM KULLAFI

87

HYSNIE BEDRI HYSOLLI

88

KLEVIS GEZIM KACANOLLI

89

BLEDAR GEZIM KACANOLLI

90

MIRJAN XHEVDET BALLA

91

ARDJAN IBRAHIM SERJANI

92

RAMAZAN BAJRAM LUKA

93

BLEGIN REXHEP META

94

KASTRIOT KUJTIM SADIKU

95

JORGJ LAZAR DEMIRI

96

LIHE DESTAN DRIZI

97

ETLEVA KOSTANDIN SHIMPLAKU

98

VASA KRISTO DHANAJ

99

IRMA RAMAZAN TOMORRICA

100

VAGELICA PANAJOT CARHOSHI

101

DRITAN AGIM DARZEZA

102

EGLANTINA SHYQYRI KORRA

103

SUELA DYLAVER LUSHNJALI

104

NAFIJE ABAZ QOSJA

105

SUZANA BAJRAM BANUSHI

106

BESNIK HEKUR TUFA

107

KRISTAQ SPIRO BERDUFI

108

AMELDA OSMAN PEQINI

109

IRENA ENVER MALOKU

110

MISIRE LIPI RIKA

111

DAMIANO RIFAT PLLUMBI

112

SOKOL TOMORR ULQINAKU

113

FATION FATMIR MURRIZI

114

ARDJAN SALI DUKA

115

DORINA OSMAN PEQINI

116

MATILDA OSMAN PEQINI

117

DANIELA DALIP BERATI

118

BEHEXHET ILIR TOMORRICA




119 FATION ILIR BRAHJA

120 RICARD ALBERT KAPJA

121 MARINGLEN BESNIK MECJA

122 SONILA QAZIM SOLLAKU

123 SAIMIR AGRON DOKA

124 SHPETIM MITAT MUZHAQI

125 HALIL CAUSH KOTORRI

126 BEDRI ALI XHEJA

127 RAJMONDA VESEL SADIKU

128 LUMTURI ALI GOGUNJA

129 ENTELA BESIM GOGUJA

130 GAZMIR SHYQYRI DERVISHI

131 BARDHUL MUSA PEQINI

132 NERTILA PETRIT BANI

133 KASTRIOT PELLUMB HYSENLLARI

134 | FLORENC ENVER BUQEZI

135 SAJMIR XHEVAHIR RRAPI

136 MIMOZA IBRAHIM KAPJA

137 DONIKA HAJDAR BOCI

138 ZHAKU DYLAVER MECE

139 MAJLINDA FADIL KOVACI

140 ALDA GJOVALIN NIKOLLI

141 DYLAVER ALI HAKUSHI

142 SAIMIR HAZIS PLLUMBI

143 ARNOLD HYQMET ADEMI

144 XHENSILA YLVER HYSOLLI

145 NIKOLLA JONUZ LLESHANAKU

146 | MIRANDA ALI CILI /

147 ENGJELLUSHE DERVISH BAXHO £

148 RYZHDIJE MAFMUT TERZIU

149 RUDE HASAN CELNIKU

150 NAJADA FAIK FANIQI

151 MARIUS BESNIK TOSKA

152 MIMOZA GANI CANI

153 SABINA BASHKIM PREZA

154 YMER MUSTAFA MAZHI

155 MALIQ DRITAN SERICA

156 ILIR PETRIT HALIMI

157 MIRJENA VLADIMIR CENKO

158 RAZIJE MUSTAFA LLUKA

159 REZART RAMAZAN DRIZARI

160 EMILJAN RAMAZAN CERRIKU

161 MATILDA RESHIT CAUSHI

162 LULJETA SULE SHAIPI

163 FATMIRA MUSTAFA DERVISHI

164 LUMTURI PELLUMB XHEPA

165 PETRIKA FAIM KUME

166 EDUART EMIN TACI

167 ETLEVA SHABAN MUCA




168

MARIUS ARDIAN KALLO

169

MIGENA MUSTAFA MURATI

170

FRANKO BASHKIM KOCO

171

RRAPUSH DEMIR SULOVARI

172

EDISON BARDHUL BUZHANI

173

DENALD FLAMUR SOLLAKU

174

ODISSEA CELIK HALIMLLARI

175

FREDERIK KASTRIOT GOGA

176

KRISTINA AGIM HASA

177

AFERDITA HAZIZ MUKA

178

TAHIR LIRIM CEREKJA

179

SHPRESA XHEVIT KORNIAHTOS

180

RUDINA PETRIT HALIMI

181

BLEDAR MEHEDI LICI

182

RENATA XHEMAL LICI

183

LUAN TAJAR XHAJA

184

ARBEN HASAN JAKODINA

185

RENATO RAMADAN GASHI

186

AGIM TAJAR BERATI

187

AGIM FERIT BAMI

188

LULJETA AMELI AGO

189

REXHEP MARIGLEN KORRA

190

HAQIF DYLAVER RAMA

191

GRAMOS FATMIR DANGO

192

HALIM DUL BUDANI

193

ALBERT QAMIL SERICA

194

ZONJUSHE IBRAHIM STAFA

195

FLORIAN XHEMAL BALA

196

HANIFE BAJRAM FILJA

197

NEXHMIJE SHYQYRI ALIMETA

198

LULJETA MALIQ GOGUJA

199

SHPETIM PETRIT KUGI

200

KOVI KOL CULLHAJ

201

OLSI GEZIM ADEMI

202

MANJOLA BEQIR HAVALJA

203

MARIGLEN GJERGJI RAKIPI

204

REXHEP RAMADAN DODA

205

GEZIM QEMAL CANI

206

FLORINDA PANDO LLUPA

207

HASAN QAZIM SULA

208

ROVENA ELIDON ADEMI

209

KATERINA ILIR HAKA

210

LULJETA AVDI HAKA

211

GJELINE NEBI HALLA

212

DILE MUSTAFA MULLISI

213

SPARTAK BESNIK KUCI

214

MEHMET FERDINAND SHERALI

215

ANXHENISA AGRON PANXHI

216

XHEVIT PASHO MURATI




217 | DRITAN DYLBER BAJRAMI
218 | NERTILA KRISTAQ BERDUFI
219 | XHENSILA GEZIM KACANOLLI
220 | EDUART FADIL KOVACI

221 | ALMA FATMIR XHIKA

222 | BUKURI TOLI SHATI

223 | MARJANA XHEMALI RUCI

224 | DORJAN PETRAQ NAKO

225 | LEDIANA LEFTER PANXHI

226 | GEZIM FIQIRI MEJDANI

227 | GAZMIR KUJTIM DEMIRI

228 | REDJON MUHARREM HAZBALLA
229 | BESNIK LLAMBI BERDUFI

230 | ENKELEDA OSMAN ELBASANI
231 | ALEKSANDER OSMAN TOPURJA
232 | SHPRESA GURLI MURRIZI

233 | ANXHELA HYSNI HYKO

234 | SULEJMAN FERDINANT BRAHJA
235 | ELONA MILI SINANI

236 | TRANDAFILE MUSA XHAJA
237 | MAJLINDA AGIM PEPA

238 | MELISO MENTOR SOPJANI

239 | ADRIAN SAIMIR GOGUJA

240 | XHEVDET KUJTIM KAMBERI
241 | FATBARDHA RUZHDI GACE
242 | ROLAND MUSA XHAJA

243 | ESMERALDA ISLAM TANUSHI
244 | ZAMIRA RYZHDI MULLISI

245 | ZYRA SADIK DIBRA

246 | SELMAN TOMORR TAFA

247 | KLODIANA KADRI CAPJA

248 | VIKTOR MERKUR PECI

249 | MERITA IBRAHIM METANI

250 | ELONA LIGOR OSMANI

251 | ORNELA LIGOR OSMANI

252 | FATBARDHA SHAHIN META
253 | BELIRDA HALIL HOXHA

254 | OLGERTA SPIRO DEDJA

255 | PETRIT AHMET ALLA

256 | ILIR QAZIM SADIKU

257 | NATASHA ENVER KOVACI

258 | KLODIAN MYSLIM GASHI

259 | BESNIK SELIM QAFLESHI

260 | KRISTINA ISLAM KRYEMADHI
261 | KRISTINA HASAN CERRIKU
262 | ARBEN KURT ASLLANAJ

263 | HAJRIJE FADIL ZHUGLI

264 | GENTIAN DYLAVER CANI

265 | KRISTINA ARTAN STAKA




266 LIRIE ILIA BERDUFI

267 ORGITO FADIL SALLA

268 DHURATA RYZHDI RUZANI
269 ROZETA DHIMITER BOKA
270 PERJANA ZAREL ALIU

271 MIRANDA NAUN BERDUFI
272 DORIAN PETRIT PEQINI

273 MARGARITA LLAZAR RANXHA
274 EMILJANO JONUZ KLLOGJRI
275 DRITAN MYSLIM PUPULEKU
276 RAMADAN SALI GASHI

277 ARMAND QEMAL ALIU

278 ERJON REXHEP BEQIRI

279 SULLTANA LUAN RUSHITI
280 MERITA SHABAN BRAHJA
281 MARIUS GEZIM LUSHJANI
282 KLECILDA ADEM TERTYLI
283 FATMIRA TASIM GURAKUQI
284 LULJETA DAUT ISUFAJ

285 MELISA ARTAN STAKA

286 ALI ALUSH DERVISHI

287 GANI RAMAZAN METANI
288 ILIR MUHARREM ADEMI

289 LEONARD LEFTER MAXHARI
290 OLSI STAVRI BALLA

291 ADRIANO VLADIMIR KRUJA
292 ARDJAN SHPETIM STAROVA
293 XHORXHINO DASHAMIR KRYEMADHI
294 JASRA BLEDAR DULJA

295 SHPETIM HAMIT LLESHANAKU
296 LEFI GRIGOR QOSJA

Pas hapjes sé zarfeve dhe vlerésimit té dokumentacionit té paraqitur komisioni vendosi té

s ’kualifikojé :

o Aplikanten e cila sipas certifikatés familjare figuron me pashaportizim né Bashkiné

Ceérrik :

1. Ana Ndri¢im Capja

o Aplikanten e cila sipas certifikatés familjare figuron me pashaportizim né Bashkiné

Tirane:

1. Anxhela Veri Hysa
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o Aplikanten e cila sipas certifikatés familjare figuron me pashaportizim né Bashkiné
Peqin:

1. Xhenisa Gézim Sinani

o Aplikantét té cilét tejkalojné nivelin e té ardhurave:

Ina Artur Hoxha
Amarildo Leksi Halili
Brunilda Islam Gega
Hekuran Ali Paja
Donald Shkelgim Cerriku
Klodian Agim Sejko
Majlinda Agim Gjevori
Raxhi Kujtim Rakipi

. Lavdije Mustafa Shaqiri
10. Dhurata Tahir Haskurti
11. Xhuljana Agron Kodra
12. Liri Sulejman Ibérshimi
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o Aplikantét me mungesé té theksuar té dokumentacionit sipas listés sé méposhtme :

Esmeralda Shefget Musaj nuk ka t& ploté dokumentacionin shoqérues pér bonus giraje , as
kontraté giraje bashkélidhur.
Endri Robert Kristollari nuk ka t& ploté dokumentacionin shoqérues pér bonus giraje.
Agim Ymer Pepa nuk ka té ploté dokumentacionin shogérues pér bonus giraje.
Agron Leksi Qosja nuk ka t& ploté dokumentacionin shoqérues pér bonus girgje.
Lutfi Arif Kurti nuk ka t& ploté dokumentacionin shoqérues pér bonus giraje as kontraté
giraje bashkélidhur.
Lumturije Mehmet Kryemadhi nuk ka t& ploté dokumentacionin shoqérues pér bonus qgiraje.
Ermira Zabit Mullahu nuk ka t& ploté dokumentacionin shogérues pér bonus giraje.
Bashkim Osman Laloshi nuk ka té& ploté dokumentacionin shogérues pér bonus qiraje.
Igli Shkélgim Madhi nuk ka t& ploté dokumentacionin shoqérues pér bonus giraje, as
kontraté qiraje bashkélidhur.
. Armand Bujar Laboti nuk ka t& ploté dokumentacionin shoqérues pér bonus giraje, as
kontraté giraje bashkélidhur.
Luljeta Kujtim Pisha nuk ka t& plot¢ dokumentacionin shogérues pér bonus giraje, as
kontraté giraje bashkélidhur.
Sami Selman Lupi nuk ka t& ploté dokumentacionin shoqérues pér bonus giraje, as kontraté
giraje bashkélidhur.
Fatbardha Sulejman Korra nuk ka t& ploté dokumentacionin shogérues pér bonus qiraje, as
kontraté giraje bashkélidhur.
Baftjar Hysen Haqaqgi nuk ka t& ploté dokumentacionin shogérues pér bonus giraje, as
kontraté giraje bashkélidhur.
Ali Sulo Lumani nuk ka té& ploté dokumentacionin shoqérues pér bonus giraje.
Selim Mustafa Laloshi nuk ka t& ploté dokumentacionin shoqérues pér bonus qiraje, as
kontraté giraje bashkélidhur.
Vera Sehit Tarami nuk ka té ploté dokumentacionin shogérues pér bonus qiraje.
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Ebi Elton Koburja nuk ka t& ploté dokumentacionin shoqérues pér bonus giraje.

Ervin Fatmir Pupuleku nuk ka t& ploté dokumentacionin shoqérues pér bonus giraje, as
kontraté giraje bashkélidhur.

Kadri Rrapush Sulova nuk ka t& ploté dokumentacionin shogérues pér bonus giraje, as
kontraté giraje bashkélidhur.

Mimoza Myslim Korra nuk ka t& ploté dokumentacionin shoqérues pér bonus giraje, as
kontraté giraje bashkélidhur.

Elona Shaban Belegu nuk ka té ploté¢ dokumentacionin shogérues pér bonus giraje, as
kontraté giraje bashkélidhur.

Margarita Stefan Karaj nuk ka t& ploté dokumentacionin shogérues pér bonus qgiraje.

Alvar Nikoll Tollumi nuk ka t& ploté dokumentacionin shoqérues pér bonus giraje, as
kontraté giraje bashkélidhur.

Hajrije Skilja nuk ka t& ploté dokumentacionin shogérues pér bonus giraje, as kontraté qiraje
bashkélidhur.

Nazmije Hajdar Kasa nuk ka t& ploté dokumentacionin shogérues pér bonus giraje.

Kleudjan Selim Shabani nuk ka t€ ploté dokumentacionin shogérues pér bonus giraje.

Astrit Hajro Kiptiu nuk ka té ploté dokumentacionin shogérues pér bonus giraje.

Tomorr Qemal Sharra nuk ka t& ploté dokumentacionin shogérues pér bonus qiraje.

Fatime Hamdi Alliu nuk ka t& ploté dokumentacionin shogérues pér bonus qgiraje.

Pranvera Y1li Sulova nuk ka té& ploté dokumentacionin shoqérues pér bonus giraje.

Silvana Kujtim Bengu nuk ka té& ploté dokumentacionin shogérues pér bonus giraje.
Aleksandér Gezim Cipi nuk ka t& ploté dokumentacionin shogérues pér bonus qiraje.
Rudina Xhelal Dika nuk ka t& ploté dokumentacionin shogérues pér bonus giraje.

Hysen Fatmir Tafa nuk ka té ploté dokumentacionin shogérues pér bonus giraje.

Hekuran Dul Budani nuk ka t& ploté dokumentacionin shogérues pér bonus qgiraje.

Flutur Sokrat Dervishi nuk ka té& ploté dokumentacionin shoqérues pér bonus giraje.

Ardian Baki Zena nuk ka t& ploté dokumentacionin shogérues pér bonus giraje.

Xhevat Ferhat Cani nuk ka t& ploté dokumentacionin shoqérues pér bonus giraje.

Antoneta Petrit Ibrahimi nuk ka té& ploté dokumentacionin shogérues pér bonus giraje.
Adelina Sali Koleci nuk ka té& ploté dokumentacionin shoqérues pér bonus giraje.

Ferdinant Haziz Pepa nuk ka t& ploté dokumentacionin shogérues pér bonus giraje, as
kontraté giraje bashkélidhur.

Aurel Faik Celniku nuk ka t& ploté dokumentacionin shogérues pér bonus giraje.

o Aplikanten té cilét nuk i pérkasin asnjé kategorie té pércaktuar né V.K.M nr. 384 daté
12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar strehim sipas ¢do
programi social té strehimit dhe té afaz‘;ye e té progedurave té miratimit nga organet e

vetégeverisjes vendore ”
Dorina Rezman Hasa
Ruzhdi Beqir Hazizi
Florenc Rrapush Balla
Gladiola Vladimir Tirana
Mira Mehdi Senja

Florije Kudret Sopjani
Vlabona Demir Seferi
Florida Besnik Peqini
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9. Hane Dhimiter Dedja

e Aplikanti bashkéshortja e te cilit Shpresa Shefki Jolla, sipas vértetimit té léshuar nga
Agjesia Shteterore e Kadastrés rezulton me pasuri té paluajtshme. Né bazé té ligjit nr.
22/2018 ”Pér strehim social”, i ndryshuar , neni 13 pércakton se pérfituesit nuk duhet
té kené né pronési pasuri té paluajtshme.

1. Faik Zyfer Jolla

Komisioni i strehimit vendosi té hartohet lista pérfundimtare e aplikantéve pérfitues e cila do té
paragitet prané Késhillit Bashkiak pér miratim dhe té njoftohen individualisht té gjithé personat
e s’kualifikuar brenda datés 21.11.2025.

Komisioni:
C:%—\
1. Klaudia Krasnika Kryetar (Zv/Kryetar i Bashkis€)
2. Anisa Begiri Anétare (Specialiste D.P.P.S) | { A
W
3. Alketa Merkja Anétar (Drejtor D.Buxhet-Financés) | 7
4. Arben Hoxha Anétare (Drejtor D. Juridike dhe Informacionit 0,

A\

5. Manjola Rexhepi Anétare (Drejtoria D. M.P.S) }2 " pﬁ%;
C e \
6. Sokol Radoniqi Angtar (Pérgjegjés D.P.P.D.U)

7. Miranda Duka Anétare (Pérgjegjés D.Sh.S)

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Nr. prot. Elbasan, mé: .11.2025

PROJEKT-VENDIM
Nr. Daté: _ .11.2025.

“Mbi miratimin e listés emérore té familjeve qé do té pérfitojné subvencionim qiraje, pér
vitin 2026, né qytetin e Elbasanit”.

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, 1 ndryshuar, né ligjin nr.22/2018
“Pér Strehim Social”, i ndryshuar, V.K.M. nr. 459 daté 03.07.2019 “Pér rregullat pér
administrimin e kérkesave té njésive té vetégeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i shtetit
pér subvencionimin e qirasé ose uzufruktit, ményrén e financimit té subvencionit,
monitorimin dhe bashképunimin ndérmjet njésive té vetéqgeverisjes vendore dhe ministrisé
pérgjegjése pér strehim”; V.K.M. nr. 384 dat€¢ 12.06.2019 “Pér pércaktimin e
dokumentacionit, pér té pérfituar strehim sipas ¢do programi social té strehimit dhe té
afateve e té progedurave té miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”, Késhilli
Bashkiak, né mbledhjen e tij t€¢ datés  .11.2025, pasi mori né¢ shqyrtim relacionin e
paraqitur nga Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit:

VENDOSI:

1. Miratimin e “Listés emérore té familjeve qé do té pérfitojné subvencionim qiraje, pér
vitin 2026, né qytetin e Elbasanit”, sipas listé€s bashkélidhur.

1. Miratimin né parim, t€ mas€s s& subvencionimit t€ qiras€ me vleré totale prej
37.643.356.29 leké pér periudhén (Janar-Dhjetor) viti 2026, pér t’u financuar né masén
70% nga Ministria e Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit né vlerén 26,350,349.34 leké
dhe né masén 30% nga Bashkia Elbasan né vlerén 11,293,006.35 leké.

2. Paraqgitjen e list€s emérore t€ familjeve pérfituese, bashkélidhur kétij vendimi, pér
miratim né Ministriné e Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit.

3. Dhénia e subvencionimit do t€ b&het pér cdo rast pas verifikimit t€ plotésimit t&€ kritereve
ligjoré.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit dhe
Drejtoria Buxhet-Financés.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

KRYETARI
(<t o Lutfi Lala
Konceptoi: A. Beqiri R. Grem

i
Drejtoria P.P.S: G. Dyrmysh%
Drejtoria P.Sh.M: S. Mehmeti
Drejtoria F.B.: A. Merkja
Drejtoria J. I: A. Hoxha

Zv/Kryetar: K KM

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152,|e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISI:
BASHKIA ELBASAN
DDREJTORIA BUXHET FINANCI:
SEKTORI I BUXHETIT

Nr.5327 prot. Etbasan mé /% 11, 2025

RELACION

“Detajim i shtesés sé& fondeve pér SHMZSH-ng”

T€ nderuar Késhilltaré !

Bazuar né Aktin Normativ nr.10, daté 08.10.2025 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin
nr.115/24”, “Pér buxhetin e vitit 20257, t& ndryshuar, pér njésite e vetéqeverisjes vendore &shié
miratuar shtesé e fondeve né transfertén e pakushtézuar sektoriale pér funksionin e mbrojtjes nga
zjarri dhe shpétimi, me q&llim pér ti ndihmuar bashkité per shpérblimin e punonjésve t& angazhuar né
shuarjen e zjarreve.

Kriteret e shpérndarjes s¢ shpérblimit jané t& pércaktuara né pikén 3 t& VKM-s¢ nr.483, daté
02.09.2025 “Pér dhénie shpérblimi personelit t& angazhuar né operacionet pér shuarjen e zjarreve
gjaté vitit 2025

Me shkresén nr.14505/11, daté 24.10.2025, “Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr.10, daté 08.10.2025”,
Ministria e Financave ka akorduar pér Bashkiné Elbasan shumén 2,883,000 leké, shtesé e fondeve
grant nga transferta sektoriale pér shpérblimin e punonjésve t& SHMZSH-sé. Sipas késaj shkrese
fondet e mbetura pas finacimit t& shpérblimit, do t& pérdoren pér t& rritur cilésing e shérbimit né kéte
funksion. ) '

Sipas shkresés nr.885 t& AMK-sg, Drejtoria e Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi, ka
pergatitur listén emérore me orét dhe ditét e punés shtesé¢ q& punonjésit kané kryer gjaté stinés sé
verés n€ angazhimin pér shuarjen e zjarreve. Njé pjesé e fondit t& pérllogaritur &shté realizuar me
fondin ekzistues t& pagave pér vitin 2025, ndérsa diferenca do t& financohet me fondet shtesé. Pas
financimit t& ploté t& shpérblimit rezulton njé tepricé nga shtesa né shumén 215,800 leké, t& cilén
AMK propozon t& pérdoret né zérin investime per “Blerje Kit sharré elektrike me bateri (troko) dhe
grepa zjarri dinamik me 4 pjesé”.

Referuar udhézimit nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t&¢ buxhetit” dhe
Udhézimit Plotésues nr.2, daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2025, fondet grant kané
nevojé pér miratimin Tuaj né lidhje me pérdorimin, duke ruajtur destinacionin né rastin e transfertés
sektoriale.



P&r sa mé sipér, ju propozojmé t& miratoni detajimin e shtesés sé fondeve nga transferta sektoriale
(specifike), pér vitin 2025 pér SHMZSH- né, si mé poshté :

Funksioni njésia shpenz.  shtesé fondi art.606 (shperblim) art.231(investime)
Mbrojtja nga zjarri &shpetimi ~ AMK 2,883,000 2,667,200 215,800

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin !

P.Sekt.Buxhetit: M.Beluli H

Dr. Buxh. Fin.: A.Merkja
D.P.SH.M: S. Mehmeti

_ ZV/KRYETAFF
P 529KI‘aihd'fa-Kyrasn
£~ P! E

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Daté _ .11. 2025
P/VENDIM
NR.__ DATE _ .11.2025
MBI
“Detajim i shtesés s¢ fondeve pér SHMZSH-né, pér vitin 2025”.

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t¢ datés  .11.2025, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Detajim i shtesés s¢ fondeve pér SHMZSH-ng, pér vitin 2025,
bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperis¢”, i ndryshuar, ligjin
nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, shkresén e Ministrisé sé
Financave, nr.14505/11, daté 24.10.2025, Udhézimin plotésues nr.2, daté 24.01.2025 “Pér zbatimin
e buxhetit té& vitit 2025 dhe vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 138, daté 26.12.2024, pér “Miratimin
¢ Buxhetit t&¢ Bashkisé¢ Elbasan pér vitin 2025, si dhe miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém
2025-2027”, i ndryshuar,

VENDOSI

1. Detajimin e shtesés sé¢ fondeve nga transferta sektoriale pér SHMZSH-né, pér shpérblimin e
punonjésve t€ angazhuar né shuarjen e zjarreve gjaté vitit 2025, si mé poshté :

Funksioni njésia shpenz. shtesé fondi/leké  art.606(shpérblim) art.231(investim)
Shérbimi MZSH AMK 2,883,000 2,667,200 215,800

Artikulli 231 : “Blerje Kit sharré elektrike me bateri (troko) dhe grepa zjarri dinamik me 4 pjesé”.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Buxhet Financé dhe AMK.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes sé tij.

KRYETARI
Lutfi Lala
P/Sekt.Buxhetit : M.Beluli :[

Dr.Buxhet Finance : A.Merkja
D.P.SH.M: S. Mehmeti

Dr.Juridike: A. Hoxha/-/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E MBROJTIJES CIVILE , MJEDISIT , BUIQESISE

PYJEVE DHE KULLOTAVE
DREJTORIA E MBROJTIES CIVILE

Néﬁﬁ’rot. Elbasan méom. _L/ZOZS

g

RELACION

«Pgr korrigiimin e vlerés financiare té démeve shkaktuar nga démtimi i banesés,si
pasojé e rréshqitjes sé tokés,sé_Z.Pren Mihal Bérdufi banoré né Fshatin Stérstan,
Niésia Administrative Gjinar, pércaktuar né VKB Nr. 172 daté 04.12.2019 té
Bashkisé Elbasan”

KESHILLIT BASHKIAK
Kétu

T& nderuar késhilltarg!
Ne mbeshtetje te Shkreses Shkresen e Agjencise Kombetare te Mbrojtjes Civile nr.1875/3
date 23.10.2025 : “ Mbi kerkesen per konfirmim mbi likuidimin e banoreve te demtuar nga
Jatkegsi natyrore “ e cila na ka kthyer pergjigje mbi kryerjen e procedurave te pagesave
per demet te shkaktuar nga fatkeqsi natyrore te ndodhura para vitit 2019 pas plotesimit te
dokumentacionin perkates sipas VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat
e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare,pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga
fatkegésité natyrore ose fatkeqési té tjera,té shkaktuara nga veprimtaria njerézore ”; si dhe
referuar edhe nenit 112 t& Kodit t& Progedurave Administrative t& Republikés s¢ Shqipérisé
i cili pércakton se: Organi publik, né ¢do kohé, kryesisht apo me kérkesé, mund té
korrigjojé gabimet e shkrimit, gabimet né pérmbajtje dhe pasaktési té tiera té dukshme, né
njé akt administrativ “ korigjimin ¢ VKB nr. 172 daté 04.12.2019 * Per korigjimin e vlerés
financiare t& démeve shkaktuar nga démtimi i banes&s,si pasojé e rréshqitjes s€ tokes,sé
7 .Pren Mihal Bérdufi banoré né Fshatin Stérstan, Njésia Administrative Gjinar . Keto
korigjime dolen te nevojshme pasi preventivat jane kryer ne perjudha te ndryshme nga
komisjone te ngritura nga istitucione e ngarkuara me ligj dhe verehet se ne disa raste
llogaritja eshte bere me cmimet e manualeve te ndertimit te vitit 2015 dhe duke llogaritur
edhe vleren e tatitimit mbi vleren e shtuar ( 20% tvsh ) qe bien ndesh me VKM nr.329 daté
16.5.2012 dhe shkresen e Ministrise se Puneve te Brenshme nr.806 date 08.02.2017 : Per
dokumentacionin tekniko — ligjor . Komisioni i vlerésimit t& démeve i te shkaktuara ne
objekte banimi nga fatkeqsi natyrore ose fatkeqgsi te tjera i ngritur me Urdhér Nr. 64, daté
22.01.2025 nga Kryetari i Bashkise dhe ne zbatim te Urdherit Nr.985 dt 14/11/2025 pasi ju
vuné né dispozicion ¢mimet e miratuara per Entit Kombetar te Banesave per vitin 2016
sipas zérave t& punés , pérgatiti preventivat pérkatés vlerat e te te cilet ndryshojne nga
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vlerat e meparshme e si pasojé ne VKB nr. 172 daté 04.12.2019 duhet t& ndryshojné pikat
e méposhtme.

o Né& pikén I,vlera totale e démeve ishte 1,900,716 x 50 % =950,358
lek&,duhet t& béhet 1,800,536 x 50% = 900,268 leké (néntéqind mijé e
dyqind e gjashtédhjeté e teté) leké. Kjo vlere eshte rezultat 50% te vleres se
preventivit te demeve ndertimore ne banese te hartuar nga ekspertet
perkates.

Shénim: Ndryshimi i vlerés ndodhi si pasojé e ndryshimit t& referencave € miratuara me
VKM pér Entin Kombétar t€ Banesave .

Duke Ju falenderuar, -
Konceptoi: Specialist A.Baku
Miratoi:  Drejtori MC N. Sinani

Konfirmoi: Dr. PPMCMBPK Sh. Cullhaj

7 KRYETARI
/ Gledian Lilatja
Me Urdhér e Porosi
ZV/KRYETARI
Asim Sula
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REPUBLIKA E SHQIPERISK
BASHKIA ELBASAN
: KESHILLI BASHKIAK
Nr./(/ rot. Elbasan mé, 71_25 £.2019
/ VENDIM

Nr./ Daté:ﬁ%.lz.ﬂ)w
Pér njé korigiim né VKB Nr. 124, daté 20.11.2017, “Pér miratimin e vlerés financiare, té
démeve shkaktuar nga démtimi i banesés, si pasojé e rréshgitjes sé tokés, s¢ z. Preni
Mihal Bérdufi, banor i fshatit Stérstan, Njésia Administrative Giinar, dhe shpérblimin ¢
piesshém financiar nga ana e Bashkis€ Elbasan”

Késhilli Bashkiak,né mbledhjen e tij t& datés 04.12.2019, pasi shqyrtoi relacionin e paragitur
nga Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve t& Infrastrukturés, Bashkia Elbasan, mbéshtetur
né ligjin nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjin Nr.44, datg 30.04.2015 “Kodi i
Progedurave Administrative né Republikén e Shqipgrisé” dhe shkresés s& ardhur nga
Ministria e Mbrojtjes me Nr. 824 Prot., date 06.02.2018, népérmjet Prefektit ;
YENDOSI:
1. N& Vendimin e K&shillit Bashkiak Nr. 124, daté 20,11.2017, “Pér miratimin e vlerés
financiare, t& démeve shkaktuar nga démtimi i banesés, si pasojé e rréshqitjes sé tokés, s&
7 Preni Mihal Bérdufi, banor i fshatit Stérstan, Njésia Administrative Gjinar, dhe
shpérblimin e pjesshém financiar nga ana e Bashkisé Elbasan”, t& béhen kéto korigjime:
Pika 1: Vlera totale e démit nga ana ndértimore ishte 1 992 250 x 50% = 996 125 leke,
duhet t& béhet 1 900 716 x 50% = 950 358 leké.
Pika 3: Viera e démit q& do te mbulojé Agjensisé Kombétare & Mbrojtjes Civile ishte
946 125 leks, duhet t& béhet 900 358 leke.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve 1€
Infrastrukturés. ’
3, Ky vendim hyn n€ fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

Konceptoi:

Specialist: A. Sulejmani

Drejtori i EC: T. Sinangj

Drejtori i DPSHL S. Mchmetj

Drejtori i PPAABF: Q. Tushg~y’

Drejtori i D.Juridike: 0. Deliallji

Zv/Kryetari: I.Sina g

Kryetari i Késhillit Bashkiak
Klajdi Gripshi Hektor Ciftja

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak

.

ér

- Zy/Kryetarii '*‘éshjfﬁf‘@ashldak

dhé'me Porosi

Me Urd
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr Prot. Elbasanmé . .2025

PROJEKT VENDIM
Nr. Daté . 2025

“Pér korrigiimin e vlerés financiare té démeve shkaktuar nga démtimi i banesés.,si
pasojé e rréshqitjes sé tokés.sé Z.Pren Mihal Bérdufi banoré né Fshatin Stérstan,
Njésia Administrative Giinar, pércaktuar né VKB Nr. 172 daté 04.12.2019 té
Bashkisé Elbasan”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s&
ndihmés shtetérore financiare,pér mbulimin e démeve t€ shkaktuara nga fatkeqésité
natyrore ose fatkeqési t& tjera,t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”™; Vendimin e
Késhillit Bashkiak nr. 172 daté 04.12.2019 Pér korrigjimin e vlerés financiare t€ démeve
shkaktuar nga démtimi i banesés,si pasojé e rréshqitjes s& tokés,s¢ Z.Pren Mihal Bérdufi
banoré né Fshatin Stérstan, Njésia Administrative Gjinar, Shkresen e Agjencise Kombetare
te Mbrojtjes Civile nr.1875/3 date 23.10.2025 © Mbi Kerkesen per konfirmim mbi
likuidimin e banoreve te demtuar nga fatkeqgsi natyrore *, si edhe pasi shqyrtoi relacionin e
pararaqitur nga administrata e Bashkise , dhe dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria e
Mbrojtjes Civile;

VENDOSI:

| Né& vendimin e Késhillit Bashkiak Nr. 172 daté 04.12.2019 “Pér miratimin e
ndihmés financiare, pér pérballimin e démeve t& shkaktuara nga rréshqitja né
banesén e familjes t& Z. Pren Mihal Bérdufi, fshatit Stérstan, Njésia
Administrative Gjinar”; béhen kéto korigjime:

e N& pikén 1,vlera totale e démeve ishte 1,900,716 x 50 % =950,358
leké,duhet t& béhet 1,800,536 x 50% = 900,268 leké (néntéqind mijé e
dyqind e gjashtédhjeté e tetg) leke. Kjo vlere eshte rezultat 50% te vleres se
preventivit te demeve ndertimore ne banese te hartuar nga ekspertet
perkates.

2. Burimi i financimit do te jete Fondi i Mbrojtjes Civile, i parashikuar ne buxhetin e
Bashkise Elbasan per vitin 2025, i miratuar me Vendimin e Keshillit Bashkiak
nr.64 date 30.05.2025 “ Per miratimin e fondit te kushtezuar te mbrojtjes civile per
vitin 2025 * i ndryshuar.

Advesa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bushkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financés, dhe
Drejtoria e Pérgjithshme e Mbrojtjes Civile, Mjedisit, Bujgésisé, Pyjeve dhe
Kullotave ( Drejtoria e Mbrojtjes Civile ).

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit
55, pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”).

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Lutfi Lala

Konceptoi: Specialist A.Baku
Pranoi: Drejtori MC N. Sinani ~
Dr. Fin dhe Buxhet A. Merkja i
Miratoi: Dr. PPMCMBPK  Sh.Gullhaj A
Dr. Juridike A.Hoxha L ‘
Konfirmoi: Zv/ Kryetari A. Sula

/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

PREVENTIV (I RISHIKUAR NENDOR 2025)

Emértimi: Banesé e démtuar nga rréshqitja né Fshatin Sterstan, Njésia Administrative Gjinar, Bashkia Elbasan

Pronari i objektit:Z.Pren Mihal Bérdufi

Vendodhja e banesés :Fshati Sterstan, Njésia Administrative Gjinar, Bashkia Elbasan
Sipérfaqja totale e ndértesés: 104.65 m2

Sipérfaqja e démtuar e banesés : 104.65 m2

Vlera e pérllogaritur : 1.800.536 leké

Nr| Nr.analize Pérshkrimi i punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera
I PUNIME NDERTIMI
1 52/2 Mur guri me per themele e xokol [I.M-25 m? 45.045 5283 237,973
2 54/1 Mur guri lartesi+llac m-15 m? 19.175 7034 134,877
3 64/2 Mur me tulla te zakonshme II.M-25 m3 32.24 12305 396,713
4 264 Shtrese lluste ¢cimento 1:2 m? 94.00 337 31,678
5 310 Suvatim i brendshem muri tulle me lla¢ te perzier m? 318.6 685 218,255
6 203 Tavan res kallami + suva m2 94 1911 179,634
7 219 Cati vendi h.d-8 m tjeg.mars pa lluster m? 138.24 2491 344,356
8 An Dyer te brendeshme tamburato te thjeshta/me dekor m? 8.6 9725 83,635
9 An F.V.Vetrata druri me punime m?> ’ 11.4 7950 90,630




10 "121/1 Breze beton/arme C16/20 m?3 3.2175 11749 37,802
12 399 Sherbetim me gelgere pa pigment mZ 412.62 48 19,806
SHUMA 1 1,775,359
II PUNIME HIDRAULIKE
1 Tub PE 100 Pn 16 1/2"-2" ml 20 -
2 Tub plastik O 110 kg 22 -
3 Tub plastik O 50 kg 15 -
4 Tub plastik O 40 kg 15 -
S Rakorderi cope 34 )
6 WC allafranga cope 1 -
7 494 F.V.sarcineske bronxi 1/2" cope 1 876 876
SHUMA II leke 876
I PUNIME ELEKTRIKE
1 481/3 F.V. Percjellesa P.V. - 500 4 mm? ml 15 94 1,410
2| 48172 |F.V. Percjellesa P.V. - 500 2.5 mm? ml 45 71 3,195
3 481/1  |F.V. Percjellesa P.V. - 500 1.5 mm? ml 15 48 720
4 480 F.V. tuba plasmasi ®14-17 mm ml 60 96 5,760
> 48072 |F V. tuba plasmasi ®22-26 mm ml 15 134 2,010
6 An Kuti shperndarese plastike PT6 cope > 254 1,270
7 486 F.V. portollampa cope 8 217 1,736
8 483 F.V celsa te zakonshem brenda murit cope 20 410 8,200




9 Siguresa-25 A cope 2 -

SHUMA III leke 24,301

SHUMAI+II+IIX 1,800,536

Ky preventiv &shté llogaritur me ¢mimet né fuqi miratuar nga Késhilli I Ministrave pér Entin Kombétar t& banesave bazuar pikés III/3/b ,t&
VKM- sé nr.329, datée 16.05.2012" Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&
shkatuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore"

Rivleresimi eshte bere sipas urdherit Nr.985 dt 14/11/2025 dhe proces - verbalit te mbajtur me date 26.06.2017.

Ju. Irida Hoxholli

Komisioni %\%f Drejtorii Mbrojtjes Ciyile

Ing. Arjan Baku ; Ndri¢im Sinani .

Ark. Klajdi wagww/onm
LN




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E MBROJTIES CIVILE , MJEDISIT , BUJQESISE

PYJEVE DHE KULLOTAVE
DREJTORIA E MBROJTIJES CIVILE

Nﬁ;‘iég’rot. Elbasan mé@M. 4.2025

RELACION

“Pér korrigiimin e vlerés financiare té démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé
Z.Myftar Ibrahim Dervishi banoré né Fshatit Xibraké, N jésia Administrative
Labinot Fushé, pércaktuar né VKB Nr. 162 daté 27.11.2020 té Bashkisé Elbasan”

KESHILLIT BASHKIAK
Kétu

T& nderuar késhilltaré!
Ne mbeshtetje te Shkreses Shkresen e Agjencise Kombetare te Mbrojtjes Civile nr.1875/3
date 23.10.2025 : “ Mbi kerkesen per konfirmim mbi likuidimin e banoreve te demtuar nga
fatkeqsi natyrore “ e cila na ka kthyer pergjigje mbi kryerjen e procedurave te pagesave
per demet te shkaktuar nga fatkeqgsi natyrore te ndodhura para vitit 2019 pas plotesimit te
dokumentacionin perkates sipas VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat
¢ dhénies sé ndihmés shtetérove financiare,pér mbulimin e démeve 1€ shkaktuara nga
fatkeqésité natyrore ose fatkeqési té tjera,té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; si dhe
referuar edhe nenit 112 t& Kodit t& Progedurave Administrative t& Republikés s& Shqipérisé
i cili pércakton se: Organi publik, né ¢do kohé, kryesisht apo me kérkesé, mund 1é
korrigjojé gabimet e shkrimit, gabimet né pérmbajtje dhe pasaktési té tiera té dukshme, né
njé akt administrativ “ 1 propozojmé Késhillit Bashkiak korigjimin e VKB nr. Nr. 162 daté
27.11.2020 « Pér korigjimin e vleres financiare te demeve shkaktuar nga djegia e baneses
7 Myftar Ibrahim Dervishi , fshatit Xibraké, Njésia Administrative Labinot Fush€. Keto
korigjime dolen te nevojshme pasi preventivat jane kryer ne perjudha te ndryshme nga
komisjone te ngritura nga istitucione e ngarkuara me ligi dhe verehet se ne disa raste
llogaritja eshte bere me cmimet e manualeve te ndertimit te vitit 2015 dhe duke llogaritur
edhe vleren e tatitimit mbi vleren e shtuar ( 20% tvsh ) qe bien ndesh me VKM nr.329 daté
16.5.2012 dhe shkresen e Ministrise se Puneve te Brenshme nr.806 date 08.02.2017 :” Per
dokumentacionin tekniko — ligjor . Komisioni i vler&simit t& démeve i te shkaktuara ne
objekte banimi nga fatkeqsi natyrore ose fatkeqsi te tjera i ngritur me Urdhér Nr. 64, daté
22.01.2025 nga Kryetari i Bashkise dhe ne zbatim te Urdherit Nr.985 dt 14/11/2025 pasi ju
vuné né dispozicion ¢mimet e miratuara per Entit Kombetar te Banesave per vitin 2016
sipas zérave t& punés dhe cmimet e Drejtorise se Pergjithshme te Tatimeve per pajise
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orendi , pérgatiti preventivat pérkatés vlerat e te te cilet ndryshojne nga vlerat e meparshme
e si pasojé ne VKB Nr. 162 daté 27.11.2020 duhet t& ndryshojné pikat e méposhtme:

e N& pikén 1,vlera totale e démeve ishte 293,675 x 50 % =146,837 leké,duhet
t& béhet 315,320 x 50 %=157,660 leké (njéqind e pesédhjeté e shtaté mijé e
gjashtéqind e gjashtédhjeté) leke.

e N& pikén 2,vlera e démit né pajisje dhe orendi shtépiake ishte 57 000
leké,duhet t& ngelet e nj&jté 57 000 (pesédhjeté e shtaté mij€) leké.

e Né& pikén 3 fondi pér pikat 1 dhe 2 nga 203,837 leké t&€ béhet 214,660
(dyqind e katérmbédhjeté mijé gjashtéqind e gjashtédhjeté) leké. Kjo vlere
eshte rezultat 50% te vleres se preventivit te demeve ndertimore ne banese

te hartuar nga eksperte duke shtuar me pas vleren e preventit ne pajisje dhe
orendi d.m.th, 315,320 x 50 %=157,660 + 57.000 = 214.660 leke.

Shénim: Ndryshimi i vlerés ndodhi si pasojé e ndryshimit t& referencave t€ miratuara me
VKM pér Entin Kombétar t¢ Banesave dhe Shkresen e Drejtorise se Pergjithshme te
Tatimeve per cmimet mesatare te pajisjeve dhe orendive.

Duke Ju falenderuar,

Konceptoi: Specialist A.Baku

Miratoi:  Drejtori MC N. Sinani / &
Konfirmoi: Dr. PPMCMBPK Sh. Cullhaj

o

KRYETARI
Gledian Llatja

Me Urdhér e Porosi
ZV/KRYETARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA ELBASAN.
, KESHILLI BASHKIAK
N/ 6 /f [Prot. Eibasan mé, . // 2020
VENDIM

Nr. /b 2. Date: 7 112020

“Pér korrigiimin e vierés financiare té démeve shkakiuar nga djegia e banesave t&
Z.Niyftar Tbrahim Dervishi dhe Z. Halit Musa Dervishi (Kosta Beshuris) banoré né
Hshatit Xibraké, Njésia Administrative Labinot Fush&, péreaktuar né VKB Nr. 93 daté
24.11.2015 t& Bashkisé Elbasan”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t¢ datés  .11.2020, pasi shqyrtoi relacionin e
paragitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve t& Infrastrukturés, Bashkia Elbasan,
mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.44, daté 30.04.2015
“Kodi i Progedurave Administrative né Republikén e Shqipérisé” dhe shkresés sé ardhur nga
Ministria e Mbrojtjes me Nr. 948/1 prot., date 03.04.2019, népérmjet Prefektit ;

VENDOSI:

1. Né& vendimin e Késhillit Bashkiak Nr. 93 daté 24.11.2015 “Pér miratimin e ndihmés
financiare, pér pérballimin ¢ démeve t& shkaktuara nga zjarri né banesat e familjeve
t¢ Z. Halit Musa Dervishi (Kosta Beshuris) dhe Z. Myftar Ibrahim Dervishi,
fshatit Xibraké, Njésia Administrative Labinot Fushé”; béhen kéto korigjime:

Pika 1: Vlara e démeve nga ana ndértimore t& ndryshojé:

Pér Z. Halit Musa Dervishi (Kosta Beshuris) éshté 708 012 leké 1& b&het 526 600
(pesé qind e njézet e gjadhté mijé e gjashté qind) leké.

Pér Z. Myftar Ibrahim Dervishi &sht& 388 268 lek& t& bshet 293 675 (dy qind e
néntédhjets e tre mijé e gjashté qind e shtatédhjeté e pasé) leké.

Pika 2: Vlara e démeve né paisje dhe orendi shtépiake t& ndryshojé:

Pér Z. Halit Musa Dervishi (Kosta Beshuris) €sht€ 115 000 lek& t& behet 196 000
(njé& gind e néntédhjeté e gjashté mijé) leke.

Pér Z. Myftar Ibrahim Dervishi 8sht¢ 124 000 leké € behet 57 000 (pesédhjeté e
shtaté mijé) lekg,

o Advesa; Bashkia Elbasan, Rr. “Q.8%aft”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkivelbasau@elbaswrigov.al webswww, elbasani.gov.al




Pika 3: Fondi pér pikat 1 dhe 2 nga 1 335 280 leké t& b&het 1 073 275 (njé milion e
shtatédhjeté e tre mijé e dy qind e shtatédhjeté e pesé) leké.

2. Pér zbatimin e kétj vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve t&
Infrastrukturés.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Konceptoi:
Drejt. Emergjencave Civile: T. Sinanaj
Drejt.Pergf.Sherbimeve Infiastrukinrore: S. Mehmeti )
Drejtoria Juridike: /7 0. Deticllisi” .
SEKRETARI KRYETARI
R
Klajd GRIPSHI Hektor CIFTJA

@

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel, +355 54 400152, e-mail bushkiaelbasan@elbasani.gov.al webswww.elbosani,gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK

Nr Prot. Elbasanmé . 2025

PROJEKT VENDIM
Nr. Daté . 2025

“Pér korrigjimin e vlerés financiare t¢ démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé
Z.Myftar Ibrahim Dervishi banoré né Fshatit Xibraké, Njésia Administrative
Labinot Fush&, pércaktuar né VKB Nr. 162 daté 27.11.2020 t& Bashkisé Elbasan”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015  “Pér vetégeverisjen vendore™; ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s€
ndihmés shtetérore financiare,pér mbulimin ¢ démeve t€ shkaktuara nga fatkeqésité
natyrore ose fatkeqési & tjera,t¢ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; VKB nr. Nr. 162
daté 27.11.2020 “Pér korigjimin e vleres financiare te demeve shkaktuar nga djegia €
baneses Z.Myftar Ibrahim Dervishi, fshatit Xibraké, Njésia Administrative Labinot
Fush&”, Shkresen e Agjencise Kombetare te Mbrojtjes Civile nr.1875/3 date 23.10.2025 :
“ Mbi Kerkesen per konfirmim mbi likuidimin e banoreve te demtuar nga fatkeqgsi natyrore
“ si edhe pasi shqyrtoi relacionin e pararaqitur nga administrata e Bashkise , dhe

b

dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e Mbrojtjes Civile;

VENDOSI:

1. Né vendimin e Késhillit Bashkiak Nr. 162 dat& 27.11.2020 “Pér korigjimin e vleres
financiare te demeve shkaktuar nga djegia e baneses Z. Myftar Ibrahim
Dervishi, fshatit Xibraké, Njésia Administrative Labinot Fush&”; bé&hen kéto
korigjime:

e N& pikén 1,vlera totale € démeve ishte 293,675 x 50 % =146,837 lek&,duhet
t& béhet 315,320 x 50 %=157,660 leké (njéqind e pesédhjeté e shtaté mijé e
gjashtéqind e gjashtédhjet€) leke.

e N& pikén 2,vlera e démit né pajisje dhe orendi shtépiake ishte 57 000
leké,duhet t& ngelet e njéjté 57 000 (pesédhjeté e shtaté mij&) leké.

o N& pikén 3 fondi pér pikat 1 dhe 2 nga 203,837 leké té béhet 214,660
(dyqind e katérmbédhjeté mijé gjashtéqind e gjashtédhjeté) leké. Kjo vlere
eshte rezultat 50% te vleres se preventivit te demeve ndertimore ne banese
te hartuar nga eksperte duke shtuar me pas vleren e preventit ne pajisje dhe
orendi d.m.th, 315,320 x 50 %=157,660 + 57.000 = 214.660 leke.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-muail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al sweb:www.elbasani.gov.al



2. Burimi i financimit do te jete Fondi i Mbrojtjes Civile, i parashikuar ne buxhetin e
Bashkise Elbasan per vitin 2025, i miratuar me Vendimin e Keshillit Bashkiak
nr.64 date 30.05.2025 * Per miratimin e fondit te kushtezuar te mbrojtjes civile per
vitin 2025 “ i ndryshuar.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financgs, dhe
Drejtoria e Pérgjithshme e Mbrojtjes Civile, Mjedisit, Bujgésisé, Pyjeve dhe
Kullotave ( Drejtoria e Mbrojtjes Civile ).

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t€ nenit
55, pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”).

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Lutfi Lala

Konceptoi: Specialist A.Baku
Pranoi: Drejtori MC N. Sinani
Dr. Fin dhe Buxhet A. Merkja

Miratoi: Dr. PPMCMBPK  Sh.Cullhaj
Dr. Juridike A.Hoxha
Konfirmoi: Zv/ Kryetari A. Sula

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

PREVENTIV (I RISHIKUAR NENDOR 2025)
Emértimi: Banesé e djegur né Fshatin Xibrake, Njésia Administrative Labinot Fushe, Bashkia Elbasan
Pronari i objektit: Z.Myftar Ibrahim Dervishi
Vendodhja e banesés : Fshati Xibrake, Njésia Administrative Labinot Fushe, Bashkia Elbasan
Sipérfaqja totale e ndértesés 2- kateshe : 74.25 m2
Sipérfaqja e djegur e banesés : 49.5 m2

Vlera e pérllogaritur : 315.320 leké

Nr | Nr.analize Pérshkrimi i punimeve njesia sasia cmimi vlera
I PUNIME NDERTIMI
1 293 Tavan res kallami+suva m? 16.8 1911 32,105
279 Shtrese me derrase dysheme 2.5 cm+listela m? 16.8 1575 26,460
2 219 Cati vendi h.d~8m,tjeg.mars pa lluster m? 43.2 2491 107,561
3 An Dyer te brendshme tamburato te thjeshta/me dekor m? 4.3 9725 41,818
4 An F.v. Vetrata druri,me punime m? 2.04 7950 16,218
5 121/1 Brez beton/arme C 16 /20 m? 2.6 11749 30,547
6 310 Suvatim i brendshem mur guri me llag i perzier m? 30 685 20,550
7 264 Shtrese lluste ¢imentol:2 m? - 16.8 337 5,662
8 399 Sherbetim me gelgere pa pigment m? 199.92 v 48 9,596
SHUMA 1 290,517




11X PUNIME ELEKTRIKE
1 481/3  |F.V. Percjellesa P.V. - 500 4 mm? ml 25 94 2,350
2 481/2 F.V. Percjellesa P.V. - 500 2.5 mm? ml 60 71 4,260
3 481/1 F.V. Percjellesa P.V. - 500 1.5 mm? ml 30 48 1,440
4 480 F.V. tuba plasmasi ®14-17 mm ml 90 96 8,640
5 480/2  |F.V. tuba plasmasi ®22-26 mm ml 25 134 3,350
6 487 Kuti plastike celesa dhe priza cope 3 102 306
7 483 F.V.celsa te zakonshem brenda murit cope 3 410 1,230
8 486 F.V. portollampa cope 3 217 651
9 An Kuti shperndarese plastike PT2 cope 3 196 588
10 485 F.V.priza me nulifikim cope 4 497 1,988
SHUMA 11 24,803
SHUMA I+I1 315,320

Ky preventiv €shté llogaritur me ¢mimet n€ fuqi miratuar nga Késhilli I Ministrave pér Entin Kombétar té¢ banesave bazuar pikés III/3/b ,té

VKM- s€ nr.329, dat€e 16.05.2012" Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té
shkatuara nga fatkeqésit€ natyrore ose fatkeqési t€ tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore"

Rivleresimi eshte bere sipas urdherit Nr.985 dt 14/11/2025 dhe proces - verbalit te mbajtur me date 20.07.2015

Komisioni
Ing. Arjan Baku

Ark. Klajdi Haxhihysen

Ju. Irida Hoxholli

N
Ekon. Nevila Dybeli Ty
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

Emértimi: Banesé e djegur né Fshatin Xibrake, Njésia Administrative Labinot Fushe, Bashkia Elbasan

PREVENTIV (I RISHIKUAR NENDOR 2025)

Pronari i objektit: Z.Myftar Ibrahim Dervishi
Vendodhja e banesés : Fshati Xibrake, Njésia Administrative Labinot Fushe, Bashkia Elbasan
Sipérfagja totale e ndértesés 2- kateshe : 74.25 m2
‘Sipérfaqja e djegur e banesés : 49.5 m2

Viera e pérllogaritur : 57.000 leké

Nr| Nr.analize Pérshkrimi i punimeve Njesia Sasia Cmimi Viera

I PAJISJE+ORENDI SHTEPIAKE

1 1 Sobe elektrike cope 1 22000 22,000
2 3 Frigorifer cope 1 22000 22,000
3 Tapet cope 1 -




5 15 Kudra Bufe (Bufe Guzhine ) cope 1 ~ 13000 13,000

SHUMA I 57,000

Ky preventiv eshte llogaritur llogaritur sipas Shkreses Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve me Nr. 1806/1 date 29.02.2016 se bashku me dokumentacionin
plotesuar sipas Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.329 dt.16. 05.2012 “Per kriteret dhe progedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare per
mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtari njerezore ”

Rivleresimi eshte bere sipas urdherit Nr.985 dt 14/11/2025 dhe proces - verbalit te mbajtur me date 20.07.2015

Komisioni
Ing. Arjan Baku
Ark. Klajdi Haxhihyseni
Ju. Irida Hoxholli
Ekon. Nevila Dybeli&y

AcimStrebri 3:%%;\»&@

Drejtorii Mbrojtjes Civile




REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E MBROJTIJES CIVILE , MJEDISIT , BUIQESISE

PYJEVE DHE KULLOTAVE
DREJTORIA E MBROIJTIJES CIVILE

Nﬂ@f’rot. Elbasan mé& Iﬁ A/.2025

RELACION

“Pér korrigjiimin e ndihmés financiare, dhe miratimin e vleresimit te demeve nga ana

ndertimore dhe demeve ne orendi , mobilje dhe pajisje elektro -shtepiake , te
shkaktuara nga zjarri ne familjen e Z. Hysen Sali Pisha banore né Fshatin Bene,
Njésia Administrative Labinot Mal, pércaktuar né VKB Nr. 30 daté 20.02.2018 té
Bashkisé Elbasan”

KESHILLIT BASHKIAK
Kétu

Té nderuar késhilltaré!
Ne mbeshtetje te Shkreses Shkresen e Agjencise Kombetare te Mbrojtjes Civile nr.1875/3
date 23.10.2025 : “ Mbi kerkesen per konfirmim mbi likuidimin e banoreve te demtuar nga
fatkegsi natyrore “ e cila na ka kthyer pergjigje mbi kryerjen e procedurave te pagesave
per demet te shkaktuar nga fatkegsi natyrore te ndodhura para vitit 2019 pas plotesimit te
dokumentacionin perkates sipas VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat
e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare,pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga
fatkeqgésité natyrore ose fatkeqési té tjera,té shkaktuara nga veprimiaria njerézore”; si dhe
referuar edhe nenit 112 t& Kodit t& Progedurave Administrative t&€ Republikés s&€ Shqipérisé
i cili pércakton se: Organi publik, né ¢do kohé, kryesisht apo me kérkesé, mund 1é
korrigjojé gabimet e shkrimit, gabimet né pérmbajtje dhe pasaktési 1¢ tjera 1é dukshme, né
njé akt administrativ “ korigjimin e VKB nr. 30 dat¢ 20.02.2018 * Pér miratimin e
ndihmés financiare, dhe miratimin e vleresimit te demeve nga ana ndertimore dhe demeve
ne orendi , mobilje dhe pajisje elektro -shtepiake , te shkaktuara nga zjarri ne familjen e Z.
Hysen Sali Pisha, fshatit Bene, Njésia Administrative Labinot Mal . Keto korigjime dolen
te nevojshme pasi preventivat jane kryer ne perjudha te ndryshme nga komisjone te
ngritura nga istitucione e ngarkuara me ligj dhe verehet se ne disa raste llogaritja eshte bere
me cmimet e manualeve te ndertimit te vitit 2015 dhe duke llogaritur edhe vleren e tatitimit
mbi vleren e shtuar ( 20% tvsh ) ge bien ndesh me VKM nr.329 daté 16.5.2012 dhe
shkresen e Ministrise se Puneve te Brenshme nr.806 date 08.02.2017 :” Per
dokumentacionin tekniko — ligjor . Komisioni i vlerésimit t& démeve i te shkaktuara ne
objekte banimi nga fatkeqsi natyrore ose fatkegsi te tjera i ngritur me Urdhér Nr. 64, daté
22.01.2025 nga Kryetari i Bashkise dhe ne zbatim te Urdherit Nr.985 dt 14/11/2025 pasi ju
vuné né dispozicion ¢gmimet e miratuara per Entit Kombetar te Banesave per vitin 2016

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bushkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



sipas zérave t& punés dhe cmimet e Drejtorise se Pergjithshme te Tatimeve per pajise
orendi , pérgatiti preventivat pérkatés vlerat e te te cilet ndryshojne nga vlerat e meparshme
e si pasojé ne VKB nr.30 daté 20.02.2018 duhet t& ndryshojné pikat e m&poshtme.

e N& pikén 1,vlera totale e démeve ishte 1,139 ,978 x 50 % = 569 ,989 leké,
duhet t& béhet 1,142,597 x 50 %=571.298 leké ( peséqind e shtatedhjete €
nje mijé e dyqinde e nentedhjete e tete ) leké.

e N& pikén 2,vlera e démit né& pajisje dhe orendi shtépiake ishte 229 000
leké,duhet t& béhet 248 000 (dyqind e dyzeté e teté mij€) leké.

o N& pikén 4 fondi pér pikat 1 dhe 3 nga 684.489 leké t¢ béhet 819,298
(tetéqind e nentembedhjete mije e dyqinde e nentedhjete e tete ) leké. Kjo
vlere eshte rezultat 50% te vleres se preventivit te demeve ndertimore ne
banese te hartuar nga eksperte duke shtuar me pas vleren e preventit ne
pajisje dhe orendi d.m.th, 1,142,597 x 50 %=571.298 + 229.000 = 819.298
leke.

Shénim: Ndryshimi i vlerés ndodhi si pasojé e ndryshimit t& referencave t€ miratuara me
VKM pér Entin Kombétar t&¢ Banesave dhe Shkresen e Drejtorise se Pergjithshme te
Tatimeve per cmimet mesatare te pajisjeve dhe orendive.

Duke Ju falenderuar,

Konceptoi: Specialist A.Baku
Miratoi:  Drejtori MC N. Sinani

Konfirmoei: Dr. PPMCMBPK Sh. Cullhaj

KRYETARI
Gledian Llatja

, 5HCII PMe Urdhér e Porosi
< "ZV/KRYETARI

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www. elbasani.gov.al



VENDIM

N, A Date: 20 02 2018

<pzp nje kovigjim né VEB Nr 89, dové 20.09.2017, “Fer mirad
smiin e vierdsimil 18 démeve nga R4 ndsriimore dhe

dae paji j- elekiro-shifpiake, 1 shkaliuard 23!

K ashilli Rashkiak,ng mbledhjen ¢ tij t& datés .02 2018, vasi shqyrtoi relac cionin e paragitur

nga Drejtoria © Pérgjithshme ¢ Shérbimeve & Infra SLfUl([Uqu Bashkia Elba
& ligjin nr.139/2015, “Pér yetégeverisien vendore” , ligjin nr.44, daté 30.04

rogedurave Administrative né Republikén € qu pirise” dhe shkresés s€ &t
*finistria e Brendshme me nr. 6910/1 prot., daté 15.12 2017, népérmjet Prefektit;

)

“U

1. & vendimin e Késhillit Rashkiak nr.89, date 28.05. 7017 “Pér miratimin e nditungs
miratimin e vlergsimit € démeve nga ana nde(tﬁ*zovc dhe démeve né orend

je elektro-shiepiake, 1© shkalctuara nga zjarri né

financiare dhe 1
mobilje dhe p 831
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Ne pikén 5, propozimi pér dhénien
640 718 ( gjashtéqind e dyzetmijé e
(gjashtégind e tridhjets o katérmije

e démshpérblimit nga Ministria e Brendshme jshive
shtatéqind e tetlémbeédhjets) leks, bihet 634 489

¢ katérgind e tetédhjets e nents ) leke,
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3 Ky vendim hyn ng fugi 10 dité pas shpalljes,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr Prot. Elbasanmé . 2025

PROJEKT VENDIM
Nr. Daté 2025

“pér korrigjiimin e ndihmés financiare, dhe miratimin e vleresimit te demeve nga ana
ndertimore dhe demeve ne orendi , mobilje dhe pajisje elektro -shtepiake , te
shkaktuara nga zjarri ne familjen e Z. Hysen Sali Pisha banore né Fshatin Bene,
Nijésia Administrative Labinot Mal, pércaktuar né VKB Nr. 30 daté 20.02.2018 té
Bashkisé Elbasan”

Né& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s&
ndihmés shtetérore financiare,pér mbulimin e démeve t& shkaktvara nga fatkeqésité
natyrore ose fatkeqési t& tjera ,t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; VKB nr. 30 daté
20.02.2018 « Pér miratimin e ndihmés financiare, dhe miratimin e vleresimit te demeve
nga ana ndertimore dhe demeve ne orendi , mobilje dhe pajisje elektro -shtepiake , te
shkaktuara nga zjarri ne familjen e Z. Hysen Sali Pisha, fshatit Bene, Njésia
Administrative Labinot Mal », Shkresen e Agjencise Kombetare te Mbrojtjes Civile
nr.1875/3 date 23.10.2025 * Mbi Kerkesen per konfirmim mbi likuidimin e banoreve te
demtuar nga fatkegsi natyrore ¢, si edhe pasi shqyrtoi relacionin e pararaqitur nga
administrata ¢ Bashkise , dhe dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria e Mbrojtjes
Civile;

VENDOSI:

1. Né& vendimin e Késhillit Bashkiak Nr. 30 daté 20.02.2018 * P&r miratimin e
ndihmés financiare, dhe miratimin e vleresimit te demeve nga ana ndertimore dhe
demeve ne orendi , mobilje dhe pajisje elektro -shtepiake , te shkaktuara nga zjarri
ne familjen ¢ Z. Hysen Sali Pisha, fshatit Bene, Njésia Administrative Labinot
Mal ”, ; béhen kéto korigjime:

e N& pikén 1,vlera totale e démeve ishte 1,139,978 x 50 % = 569 ,989 leké,
duhet t& béhet 1,142,597 x 50 %=571.298 leké ( peséqind e shtatedhjete e
nje mijé e dyginde e nentedhjete e tete ) leké.

o N& pikén 2,vlera e démit né pajisje dhe orendi shtépiake ishte 229 000
leké,duhet t& béhet 248 000 (dyqind e dyzeté e teté mijé) leke.

e N& pikén 4 fondi pér pikat 1 dhe 3 nga 684.489 leké t& béhet 819,298
(tetéqind e nentembedhjete mije e dyqinde e nentedhjete e tete ) leké. Kjo
vlere eshte rezultat 50% te vleres se preventivit te demeve ndertimore ne
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banese te hartuar nga eksperte duke shtuar me pas vleren e preventit ne
pajisje dhe orendi d.m.th, 1,142,597 x 50 %=571.298 + 229.000 = 819.298

leke.

2. Burimi i financimit do te jete Fondi i Mbrojtjes Civile, i parashikuar ne buxhetin e
Bashkise Elbasan per vitin 2025, i miratuar me Vendimin e Keshillit Bashkiak
nr.64 date 30.05.2025  Per miratimin e fondit te kushtezuar te mbrojtjes civile per

vitin 2025 “ i ndryshuar.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financés, dhe
Drejtoria e Pérgjithshme e Mbrojtjes Civile, Mjedisit, Bujqésisé, Pyjeve dhe
Kullotave ( Drejtoria e Mbrojtjes Civile ).

4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit
55, pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Lutfi Lala

N,
Konceptoi: Specialist A.Baku W?k\ 2
Pranoi: Drejtori MC N. Sinani /
Dr. Fin dhe Buxhet A. Merkja
Miratoi: Dr. PPMCMBPK  Sh.Cullhaj i
Dr. Juridike A.Hoxha /

Konfirmoi: Zv/ Kryetari A. Sula

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

Emértimi: Banesé e djegur né Fshatin Bene, Njésia Administrative Labinot Mal, Bashkia Elbasan

PREVENTIYV (I RISHIKUAR NENDOR 2025)

Pronari i objektit: z. Hysen Sali Pisha

Vendodhja e banesés :Fshati Bene , Njésia Administrative Labinot Mal, Bashkia Elbasan

Sipérfaqja totale e ndértesés 2- kateshe: 126.48 m2
Sipérfaqja e djegur e banesés : 126.48 m2
Vlera e pérllogaritur : 1.142.597 leké

Nr|| Nr.analize Pérshkrimi i punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera
I PUNIME NDERTIMI
1 218 (ati vendi h.d~8m,tjegull vendi m? 126.5 3761 475,691
2 399 Sherbetim me gelqgere pa pigment m? 402.7 48 19,330
3 54/1 Mur guri ne lartesi+ llac m-15 m3 2.3 7034 16,178
4 279 Shtrese me derrase dysheme 2.5 cm+ listela m? 91.7 1575 144,428
5 293 Tavan les kallami + suva m? 91.7 1911 175,200
6 An Dyer te brendshme tamburato te thjeshta m? 17.40 9725 169,215
7 An F.V. Vetrata druri me punime m? 14.4 7950 114,480




8 310 _mc<mm8 i brendshem mur guri me llac i perzier _ m? 35 685 23,975
SHUMA 1 1,138,497

II PUNIME ELEKTRIKE
1 483 F.V. celesa te zakonshem brenda murit cope 10 410 4,100
SHUMA 11 4,100
SHUMA I+1I 1,142,597

Ky preventiv éshté llogaritur me ¢gmimet né fuqi miratuar nga Késhilli I Ministrave pér Entin Kombétar t& banesave bazuar pikés I1I/3/b ,t&¢ VKM- s€ nr.329
datée 16.05.2012" Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t€ shkatuara nga fatkeqgésité natyrore

ose fatkeqési té€ tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore"

Rivleresimi eshte bere sipas urdherit Nr.985 dt 14/11/2025 dhe proces - verbalit te mbajtur me date 17.03.2017

1

Komisioni %«.% Drejtori i Mbrojtjes Civile
Ing. Arjan Baku Ndri¢im Sinapt’ - &
Ark. Klajdi Haxhihyseni
Ju. Irida Hoxholli




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

PREVENTIV (I RISHIKUAR NENDOR 2025)

Emértimi: Banesé e djegur né Fshatin Bene, Njésia Administrative Labinot Mal, Bashkia Elbasan

Pronari i objektit: z. Hysen Sali Pisha
Vendodhja e banesés :Fshatin Bene , Njésia Administrative Labinot Mal, Bashkia Elbasan
Sipérfaqja totale e ndértesés 2- kateshe: 126.48 m2
Sipérfaqja e djegur e banesés : 126.48 m2

Vlera e pérllogaritur : 248.000 leké

Nr| Nr.analize Pérshkrimi i punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

I PAJISJE+ORENDI SHTEPIAKE

1 4 Televizor cope 1 25000 25,000
2 3 Frigorifer cope 1 22000 22,000
3 14 Divane cope 2 8000 16,000
4 9 Dhome gjumi (krevat dopio+dyshek) cope 2 85000 170,000
5 15 Kudra Bufe (Bufe Guzhine ) cope 1 6000 6,000




6 Dyshek cope 4 -

7 Jorgane cope 8 -

8 Komplet Guzhine cope 1 =

9 10 Tavoline Buke cope 1 5000 5,000

10 5 Karrige te zakonshme cope 4 1000 4.000
SHUMA I 248,000

Ky preventiv eshte llogaritur llogaritur sipas Shkreses Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve me Nr. 1806/1 date 29.02.2016 se bashku me dokumentacionin e
plotesuar sipas Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.329 dt.16. 05. 2012 “Per kriteret dhe progedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare per
mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtari njerezore ”

Rivleresimi eshte bere sipas urdherit Nr.985 dt 14/11/2025 dhe proces - verbalit te mbajtur me date 17.03.2017

Komisioni \_)? Drejtori i Mbrojtjes Civile
Ing. Arjan Baku ‘Ndrigim Singfli
Ark. Klajdi Haxhihyseni
Ju. Irida Hoxholli ¢ \
Ekon. Nevila Dybeli=5 \




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E MBROJTJES CIVILE , MJEDISIT , BUIQESISE

PYJEVE DHE KULLOTAVE
DREJTORIA E MBROJTIJES CIVILE

NMrot. Elbasan mé/ ﬁ . ‘L/.2025

RELACION

“Pér korrigjimin e vlerés financiare t€ démeve shkaktuar nga démtimi i banesés,si
pasojé e rréshqities sé tokés,sé Z.Hasan Xhevit Muzhagi banoré né Fshatin Polis i
Vogel, Njésia Administrative Shushicé, pércaktuar né Vendimin Nr. 84 daté
12.06.2015 te Keshillit te Komunes Shushice ,Elbasan.

KESHILLIT BASHKIAK
Kétu

T& nderuar késhilltarg!
Ne mbeshtetje te Shkreses Shkresen e Agjencise Kombetare te Mbrojtjes Civile nr.1875/3
date 23.10.2025 : “ Mbi kerkesen per konfirmim mbi likuidimin e banoreve te demiuar nga
fatkegsi natyrore “ e cila na ka kthyer pergjigje mbi kryerjen e procedurave te pagesave
per demet te shkaktuar nga fatkeqsi natyrore te ndodhura para vitit 2019 pas plotesimit te
dokumentacionin perkates sipas VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe procedurat
e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare,pér mbulimin e démeve té shkakiuara nga
fatkegésité natyrore ose fatkeqési té tjera,té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; si dhe
referuar edhe nenit 112 t& Kodit t& Progedurave Administrative t& Republikés s&¢ Shqipérisé
i cili pércakton se: Organi publik, né ¢do kohé, kryesisht apo me kérkesé, mund té
korrigjojé gabimet e shkrimit, gabimet né pérmbajtje dhe pasakiési € tjera té dukshme, né
njé akt administrativ “ korigjimin e Vendimin e Késhillit Komunes Shushice Elbasan nr.
84 daté 12.06.2015 “ Mbeshtetje financiare nga ana e shtetit per demtimin e shtepive te
banimit nga rreshqitja e tokes” , ku perfshihet dhe miritimi i vleres financiare te demeve
shkaktuar nga démtimi i banesés,si pasojé e rréshqitjes sé tokés familjen e Z.Hasan Xhevit
Muzhagqi banoré né Fshatin Polis i Vogel, Njésia Administrative Shushicé . Keto korigjime
dolen te nevojshme pasi preventivat jane kryer ne perjudha te ndryshme nga komisjone te
ngritura nga istitucione e ngarkuara me ligj dhe verehet se ne disa raste llogaritja eshte bere
me cmimet e manualeve te ndertimit te vitit 2015 dhe duke llogaritur edhe vleren e tatitimit
mbi vleren e shtuar ( 20% tvsh ) qe bien ndesh me VKM nr.329 daté 16.5.2012 dhe
shkresen e Ministrise se Puneve te Brenshme nr.806 date 08.02.2017 :” Per
dokumentacionin tekniko — ligjor “. Komisioni i vler&simit t& démeve i te shkaktuara ne
objekte banimi nga fatkeqsi natyrore ose fatkegsi te tjera i ngritur me Urdhér Nr. 64, daté
22.01.2025 nga Kryetari i Bashkise dhe ne zbatim te Urdherit Nr.985 dt 14/11/2025 pasi ju
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vuné né dispozicion ¢mimet e miratuara per Entit Kombetar te Banesave per vitin ,
pérgatiti preventivat pérkatés vlerat e te te cilet ndryshojne nga vlerat e meparshme e si
pasojé ne Vendimin e Késhillit Komunes Shushice Elbasan nr. 84 daté 12.06.2015 duhet t&
ndryshojné pikat e méposhtme.

e Né& pikén I,vlera totale e démeve ishte 4,440,886 x 50 % =2,220,443
leké,duhet t& béhet 2,921,431 x 50 %=1,460,715 leké ( njemilion e
katérgind e gjashtédhjeté mijé e shtatéqind e pesémbédhjeté ) leké. Kjo
vlere eshte rezultat 50% te vleres se preventivit te demeve ndertimore ne
banese te hartuar nga ekspertet perkates.

Shénim: Ndryshimi i vlerés ndodhi si pasojé e ndryshimit t& referencave t€ miratuara me
VKM pér Entin Kombétar t€ Banesave.

Duke Ju falenderuar,

Konceptoi: Specialist A.Baku . G
Miratoi;  Drejtori MC N. Sinani_ /! 21}

Konfirmoi: Dr. PPMCMBPK Sh. Cullhaj

KRYETARI
Gledian Llatja
Me Urdhér e Porosi
ZV/KRYETARI

B9
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I KOMUNES SHUSHICE
ELBASAN

Adresa: Shushice, Elbasan : . Tel: 0583523518 e-mail: komuna_shushice@yahoo.it

Nr.v 7 # Prot. Shushice me 12/06/2015.

-

_VENDIM
" Nr. 84. date 12/06/2015.

Lenda: Vendim mbiMbeshtetje financiare nga ana e shtetit “Per demtimin e
shtepive te banimit nga rreshgitja e tokes.

Ne mbeshtetje te VKM Nr.329 dt.16/05/2012 te ndryshuar “Per kriteret € pjesemartjes
se shtetit ne perballimin e fatkegsive”, ligjit Nr.8652 dt.31/07/2000”Per
Org.Funks.Pusht.Vendor”,per perballimin e demit te shkaktuar nga rreshqitja e tokes ne
{re banesat e e fshatit Polis i Vogel te Komunes Shushice ku jane demtuar banesat e tre
familjareve te cilat(banesat) jane jashte kushteve minimale per te jetuar brenda.(sipas
process verbalit konstatimit demit dhe Studimit

si dhe pamundesise financiare te Komunes dhe Keshillit Qarkut Elbasan per ti
dhene ndihme tre familjeve , Keshillit Komunes ne mbledhjen e dates 12/06/2015 me

votim unanim(9 vota pro) ne mbeshtetje edhe te dokumentacionit bashkengjitur project

vendimit
VENDOSI:

1. Te miratoje ne parim process verbalin € konstatimit te demit dhe preventivin e
yleresimit te demit nga ana e Keshillit qarkut Elbasan per tre familjet e demtuara nga
rreshqitja e tokes ne fshatin Polis 1 Vogel..

2.Te miratoje ne Parim “Mbeshietjen Financiare nga ana e shtetit “ te tre
K/Familjareve,sipas vleresimitte bere & miratuar nga Keshilli I Qarkut
(Preventiv+P1.Vendosje) te objekteve ne pronesi te zoterinjeve s1 me poshte:

Nr Vikera leke e vlersuar me
Emer Atesi Mbiemer Fshati TVSH

1 Isa Jakup Muzhagqi Polis I Vogel 2233483

2 Hasan Xhevit Muzhaqi 4 440 886

3 Beqir Ymer Muzhagi 2 852 745

3 Komuna Shushice nuk ka mundesi financiare per te ndihmuar familjet e demtuara.

4, Demshperblimi te kryhet ngadrejtoria e emergjencave civile prane Ministrise se
Brendshme Tirane sipas VKM Nr.329 date 16/05/2012.




: S Pjese perberse e keti) vendimi jane dokumentat bashkengjitur si:

- (1.Urherin per Ngritjen e Komisjonit te verifikimit te demit, 2 Proces verbalin e
konnstatimit te demit 3.Kerkesa per bashkepunim Keshillit Qarkutd.Kerkesa Sherbimit-
Gjeologjik Shqiptar dhe Ministrise Brendshme5 Certifikate familjare 7.Preventivin e
objektit”shtepive(3)” te demtuara,8. Plan vendosjet e tre banesave. 9 Vertetim te
pronesise se objektit 10.. Studimin Gjeologjik Shqiptar .10. Shkresa e Kesh. Qarkut per
pamundesine financiare per te ndihmuar te lartpermendurin )

6. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet zyra e Sherbimeve Komisjoni ne bashkepunim
me Prefekturen e Qarkut Elbasan. .

7. Ky vendim hyne ne fugi menjehere mbas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut Elbasan

PER KESHILLIN E KOMUNES

SEKRETARI
(Hasan MUZHAQI )




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

Nr Prot. Elbasanmé . 2025

PROJEKT - VENDIM

Nr. Daté . 2025

«P¢r korrigjimin e vlerés financiare t& démeve shkaktuar nga démtimi i banesés.si
pasojé e rréshqitjes sé tokés,sé Z.Hasan Xhevit Muzhagi banoré né Fshatin Polis i
Vogel, Njésia Administrative Shushicé, pércaktuar né Vendimin Nr. 84 daté
12.06.2015 te Keshillit t¢ Komunes Shushice ,Elbasan,

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare,pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeq@sité
natyrore ose fatkeqési & tjera,té shkaktuara nga veprimtaria njer€zore”; Vendimin e
Késhillit Komunes Shushice Elbasan nr. 84 daté 12.06.2015 “ Mbeshtetje financiare nga
ana e shtetit per demtimin e shtepive te banimit nga rreshqitja e tokes”, Shkresen e
Agjencise Kombetare te Mbrojtjes Civile nr.1875/3 date 23.10.2025 © Mbi Kerkesen per
konfirmim mbi likuidimin e banoreve te demtuar nga fatkeqsi natyrore “, si edhe pasi
shqyrtoi relacionin e pararaqitur nga administrata e Bashkise , dhe dokumentacionin e
paragitur nga Drejtoria e Mbrojtjes Civile;

VENDOSI:

1. Vleresimi i demeve te t& shkaktuara nga rréshqitja e tokés né banesén e familjes t&
7. Hasan Xhevit Muzhagqi, fshatit Polis i Vogel, Njésia Administrative Shushicé&”
te miratuara me vendimin e Késhillit te Komunes Shushice Nr. 84 daté 12.06.2015
“ Mbeshtetje financiare nga ana e shtetit per demtimin e shtepive te banimit nga
rreshqitja € tokes  ; te béhen kéto korigjime:

e N& pikén 1,vlera totale e démeve ishte 4,440,886 x 50 % =2,220,443
leké,duhet t& béhet 2,921,431 x 50 %=1,460,715 leké ( njemilion e
katérqind ¢ gjashtédhjeté mijé e shtatéqind e pesémbédhjeté ) leké. Kjo
vlere eshte rezultat 50% te vleres se preventivit te demeve ndertimore ne
banese te hartuar nga ekspertet perkates.

Advesa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bushkiaelbusan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



2. Burimi i financimit do te jete Fondi i Mbrojtjes Civile, i parashikuar ne buxhetin e
Bashkise Elbasan per vitin 2025, i miratuar me Vendimin e Keshillit Bashkiak
nr.64 date 30.05.2025 “ Per miratimin e fondit te kushtezuar te mbrojtjes civile per
vitin 2025 ““ i ndryshuar.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financés, dhe
Drejtoria e Pérgjithshme e Mbrojtjes Civile, Mjedisit, Bujqésis€, Pyjeve dhe
Kullotave ( Drejtoria e Mbrojtjes Civile ).

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit
55, pika 6, té Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Lutfi Lala

Konceptoi: Specialist A.Baku
Pranoi: Drejtori MC N. Sinani
Dr. Fin dhe Buxhet = A. Merkja
Miratoi: Dr. PPMCMBPK  Sh.Cullhaj
Dr. Juridike A.Hoxha
Konfirmoi: Zv/ Kryetari A. Sula

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbusan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

Emértimi: Banes€é e démtuar nga rréshqitjet né Fshatin Polis i Vogel, Njésia Administrative Shushicé, Bashkia Elbasan

PREVENTTIV (I RISHIKUAR NENDOR 2025)

Pronari i objektit: Z. Hasan Xhevit Muzhaqi

Vendodhja e banesés :Fshati Polis i Vogel, Njésia Administrative Shushicé, Bashkia Elbasan

Sipérfaqja totale e ndértesés 2- kateshe :227.63 m?2
Sipérfaqja e demtuar e banesés 2- kateshe :227.63 m2
Vlera e pérllogaritur : 2.921.431 leké

Nr|| Nr.analize Pérshkrimi i punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera
I PUNIME NDERTIMI
1 52/2 Mur guri per themele e xokul-11.M-25 m? 56.38 5283 297,856
2 54/1 Mur guri ne lartesi+llac m-15 m’? 132.7 7034 933,412
3 86 Mur tullle 8 vrima =12 cm [I.M-15 m? 1.512 8986 13,587
4 293 Tavan res kallami+suva m? 154.38 1911 295,020
5 220/1 Cati me llamarina h.d deri 8 m m? 94 2207 20,746
6 218 Cati vendi h.d-8 m tjegull vendi m? 102.34 3761 384,901
7 An Dyer te brendshme tamburato te thjeshta/me dekor m? 11.7 9725 114,172
8 An F.v. Vetrata druri,me punime m? 10.89 7950 86,576




9 121/1 Brez beton/arme C 16 /20 m? 11.2 11749 131,589
10 310 Suvatim i brendshem mur guri me llag i perzier m? 235.59 685 161,379
11 279 Shtrese me derrase dysheme 2.5 cm+listela m? 73.02 1575 115,007
12 264 Shtrese lluste ¢imento1:2 m? 95.77 337 32,274
13 334 Suvatim i jashtem i1 zakonshem mur guri m? 235.98 984 232,204
14 399 Sherbetim me gelqere pa pigment m? - 471.57 48 22,635
SHUMA I 2,841,357
II PUNIME HIDRAULIKE

1 Tub PE 100 Pn 16 1/2"-2" ml 20

2 Tub plastik © 110 kg 22

3 Tub plastik ® 50 kg 15

4 Tub plastikn © 40 kg 15

5 Rakorderi cope 34
6 495 F.V.lavaman cilesi e II+grup cope 2 7993 15,986

7 F.V. VC allafranga cope 2
SHUMA 11 15,986

11 PUNIME ELEKTRIKE

1 481/3|F.V. Percjellesa P.V. - 500 4 mm? ml 50 94 4,700
2 481/2|F.V. Percjellesa P.V. - 500 2.5 mm? ml 140 71 9,940
3 481/1|F.V. Percjellesa P.V. - 500 1.5 mm? ml 60 48 2,880
4 480|F.V. tuba plasmasi ®14-17 mm ml 200 96 19,200
5 480/2|F.V. tuba plasmasi ®22-26 mm ml 50 134 6,700
6 487|Kuti plastike celesa dhe priza cope 25 102 2,550
7 486|F.V. portollampa cope 8 217 1,736




8 483|F.V.celsa te zakonshem brenda murit . cope 25 410 10,250

9 , An|Kuader brenda ap. me 5 nut.+1 ¢eles elektromanjetik(salvavita)| cope 1 6132 6,132
10 F.V. Hekur shirit 40x4mm ml 40

SHUMA III 64,088

SHUMA I+II+III 2,921,431

Ky preventiv &shté rillogaritur me ¢cmimet né fuqi miratuar nga Késhilli I Ministrave pér Entin Kombétar t&€ banesave bazuar pikés III/3/b ,t€
VKM- sé nr.329, dat€e 16.05.2012" Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té
shkatuara nga fatkeqésité€ natyrore ose fatkeqési té tjera t€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore"

Rivleresimi eshte bere sipas urdherit Nr.985 dt 14/11/2025 dhe proces - verbalit te mbajtur me date 16.02.2015 dhe date 14.02.2015

Komisioni , N%. Drejtori i Mbrojtjés Ciyile
Ing. Arjan Baku Ndrigim Sinani/ -~
Ark. Klajdi Haxhih m@a&d , 7

Ju. Irida Hoxholli &// ,

N\

-




REPUBLIKA E SHQIPERISI

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
A,
Nrﬂji%rot. Elbasan mé 0 0 . ﬁ.ZOZS
RELACION
"PER

MIRATIMIN E KRITEREVE MJEDISORE DHE VIZUALE PiER LICENCIMIN
E MJETEVE TAKSI (4+1) NE BASHKINE ELBASAN"

1. Baza ligjore

- Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar;

- Ligjit nr. 8308, daté 18.03.1998 “Pér transportet rrugore”, i ndryshuar;

- Vendimit nr. 325, daté¢ 19.03.2008 “Pér miratimin e rregullave pér pranimin né
veprimtaring e operatorit t& transportit rrugor...”, i ndryshuar;

- Udhézimit nr. 15, daté 24.07.2007 “Pér kriteret dhe procedurat e [&shimit t& licencave,
autorizimeve dhe certifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né transportin rrugor”, i
ndryshuar;

- Udhézimit nr. 20, daté 10.10.2007 “Pér modelet e licencave, autorizimeve dhe
certifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né transportin rrugor”, i ndryshuar;

- Udhézimit nr. 1649, daté 16.08.1999 “Mbi plotésimin e disa kushteve té vecanta né
transportin rrugor t€ udhétaréve”, i ndryshuar;

- Ligjit nr. 10 076, daté¢ 12.02.2009 “Pér sigurimin e detyrueshém né sektorin e
transportit”, i ndryshuar;

- Ligjit nr. 8378, daté 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés sé¢ Shqipérisé”, i
ndryshuar;

- Udhézimit nr. 2, dat¢ 11.03.2010 “Mbi kontrollin teknik té€ mjeteve rrugore”, i
ndryshuar;

- Udhézimit nr. 12, daté¢ 19.07.2007 “Pér pércaktimin e numrit t& autoveturave taksi,
shtypjen dhe emetimin e licencave...”, i ndryshuar;

- Udhézimit t&€ pérbashkét MPPTT-MF nr. 2348, daté 23.04.2008 dhe nr. 1726/1, daté
21.04.2008 “Pér caktimin e ¢mimeve dhe tarifave né shérbimin taksi”;

- Udhézimit nr. 532, daté 07.02.2005 “Mbi ményrén e operimit né shérbimin taksi”, i
ndryshuar;

- VKB nr. 95, daté 29.07.2025 “Pér indeksimin e tarifave té shérbimit taksi né Bashkiné
Elbasan”.

2. Qéllimi i relacionit

Ky relacion paraqitet pér t€ argumentuar domosdoshméring, urgjencén dhe arsyetimin
profesional pér miratimin e kritereve t&€ reja mjedisore dhe vizuale pér licencimin e
mjeteve taksi 4+1 né Bashkiné Elbasan. Q&llimi &éshté modernizimi i shérbimit publik té&
taksive, pérmirésimi i cilésisé s€ ajrit, rritja e sigurisé, rritja e eficiencés dhe mbéshtetja
e objektivave klimatiké té Bashkis€ pér vitin 2030.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




3. Analiza e gjendjes aktuale

Flota aktuale e mjeteve taksi pérbéhet kryesisht nga mjete t€ vjetra, ku njé pjesé e
konsiderueshme i kalon 12-15 vitet e pérdorimit. K&to mjete kané standarde t& uléta
emetimi dhe konsum mé t& larté karburanti, duke kontribuar né ndotjen urbane. Mjetet
elektrike dhe hibride plug-in z€né njé pérqindje shumé t& vogél né treg, pavarésisht
kostove shumé mé té uléta t& operimit dhe mirémbajtjes.

4. Ndikimi mjedisor dhe shéndetésor

Mjetet e vjetra me motor me djegie t€ brendshme jané kontribuues t& réndésishém té
emetimeve t&€ CO,, NOx dhe PM10. Transporti taksi €shté njé nga sektorét me intensitet
mé té& larté pérdorimi (deri n& 60,000 km/vit pér mjet), duke shuméfishuar ndikimin
negativ né ajrin qé thithin qytetarét. P€&rmirésimi i flotés sé€ taksive &shté ndér masat mé
efikase pér uljen e ndotjes urbane dhe pérmirésimin e shéndetit komunitar.

5. Impakti ekonomik pér operatorét

Mjetet elektrike dhe hibride plug-in sigurojné kursime té€ konsiderueshme mujore:

- Konsumi i energjisé elektrike &shté rreth 3—4 heré mé i liré se karburantet fosile.

- Mirémbajtja e EV-ve &shté rreth 70-80% mé e ulét se tek mjetet tradicionale.

- Njé operator taksi mund t€ kursejé 200-250 euro né muaj, ose 2,400-3,000 euro né
vit.

Kjo ulje e kostove operacionale kompenson ndjeshém investimin fillestar dhe pérbén
njé avantazh ekonomik afatgjaté.

6. Pérshtatja me objektivat mjedisore t&¢ Bashkisé Elbasan

Bashkia Elbasan ka nénshkruar angazhimin pér arritjen e neutralitetit klimatik deri né
vitin 2030. Projekte si “eCIM”, “GreenElb”, rrjetet e mobilitetit t& pastér, ndricimi LED
dhe planet e integruara t&¢ menaxhimit t&€ mbetjeve, pérbéjné njé strategji t&€ gjeré qé
kérkon modernizimin edhe t& sektorit t&€ transportit taksi. Rregullimi i licencimit t&
mjeteve Eshté pjesé organike e kétyre objektivave.

7. Arsyeja pér standardizimin vizual dhe teknologjik

Standardizimi i ngjyrés dhe logos s& mjeteve taksi rrit besueshméring, shérbimin,
identitetin e qytetit dhe siguring pér pérdoruesit. Mjetet e reja dhe efikase rrisin cilésiné
e shérbimit publik dhe krijojné njé€ standard minimal profesional pér operatorét.

8. Pérfitimet sociale dhe urbane

Modernizimi i flotés s& taksive kontribuon né:

- uljen e ndotjes dhe pérmirésimin e shéndetit publik,

- uljen e kostove té transportit pér operatorét,

- rritjen e cilésisé sé jetés dhe imazhit t& qytetit,

- zhvillimin e njé transporti inteligjent dhe t€ géndrueshém, né¢ linj¢ me politikat e
Bashkimit Evropian.

9. Pérfundim

Duke marré parasysh ndikimin mjedisor, ekonomik dhe social t& sektorit taksi dhe
objektivat strategjiké t&€ Bashkisé Elbasan, miratimi i kritereve té reja pér licencimin e
mjeteve taksi (4+1) &shté jo vetém i arsyeshém, por thelbésor pér zhvillimin e qytetit.




Ky éshté njé hap drejt modernizimit, eficiencés, kursimit, mbrojtjes s¢ shéndetit publik
dhe pérmbushjes sé detyrimeve t& bashkisé né kuadér t&¢ angazhimeve pér neutralitet
klimatik.

10. Kriteret e propozuara pér miratim:

10.1 Licencimi i operatoréve té rinj

Nga 1 janari 2026 licencat pér operatorét e rinj té taksive (4+1) jepen vetém pér mjetet
"Green': '

- EV (Electric Vehicle);

- FCEV (Fuel Cell Electric Vehicle);

- PHEV me autonomi elektrike t& regjistruar mbi 40 km;

- nuk jané mé t& vjetra se S vite nga viti i prodhimit.

10.2 Ri licencimi i mjeteve ekzistuese

Mjetet ekzistuese, jo-Green, mund t€ ri licencohen deri mé 1 janar 2030 vetém nése:
- jané Euro 5, OSE

- nuk jané mé t& vjetra se 15 vite nga viti i prodhimit.

Pas 1 janarit 2030 nuk lejohet ri licencimi i mjeteve jo-Green.

10.3 Ngjyra dhe identiteti vizual
- Mjetet Green: ngjyré e bardhé + logo Bashkia Elbasan + kuadrate jeshile.
- Mjetet ICE/HEV: ngjyré e verdhé + logo sipas standardit ekzistues.

ANEKS TEKNIK — Shpjegues i termave

EV — Electric Vehicle: mjet plotésisht elektrik, pa emetime.

FCEV - Fuel Cell Electric Vehicle: mjet elektrik me hidrogjen.

PHEV — Plug-in Hybrid Electric Vehicle: mjet hibrid q¢ karikohet né prizé, me >40 km
autonomi elektrike.

HEV — Hybrid Electric Vehicle: hibrid jo plug-in.

ICE — Internal Combustion Engine: motor me djegie t& brendshme.

Euro 5/6 — Standardet evropiane t& emetimeve.

Green Vehicle — EV, FCEV, PHEV > 40 km.

Kérkojmé miratimin e kétij relacioni nga Késhilli Bashkiak Elbasan.

Konceptoi: D. Celibashi(\%i
Pranoi: K..Cekrezi >

Miratoi: A. Canaj

KRYETARI
Gledian Llatja

Nii MUNGESE DHE ME URDHICR
KRYETARI
d Sheh




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr Prot. Elbasanmé . .2025

PROJEKT VENDIM
Nr Daté . 2025

"PER
MIRATIMIN E KRITEREVE MJEDISORE DHE VIZUALE PitR LICENCIMIN E
MJETEVE TAKSI (4+1) NE BASHKINE ELBASAN"

Ké&shilli Bashkiak Elbasan, né mbéshtetje té:

- Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar;

- Ligjit nr. 8308, daté 18.03.1998 “Pér transportet rrugore”, i ndryshuar;

- Vendimit nr. 325, daté¢ 19.03.2008 “Pér miratimin e rregullave pér pranimin né
veprimtariné e operatorit t& transportit rrugor...”, i ndryshuar;

- Udhézimit nr. 15, daté 24.07.2007 “Pér kriteret dhe procedurat e l&shimit t& licencave,
autorizimeve dhe certifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né transportin rrugor”, i
ndryshuar;

- Udhézimit nr. 1649, daté¢ 16.08.1999 “Mbi plotésimin e disa kushteve t&€ vecanta né&
transportin rrugor t& udhétaréve”, i ndryshuar;

- Ligjit nr. 8378, daté 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés sé¢ Shqipérisé”, i ndryshuar;

- Udhézimit nr. 12, daté¢ 19.07.2007 “Pér pércaktimin e numrit t& autoveturave taksi,
shtypjen dhe emetimin e licencave...”, i ndryshuar;

- Udhézimit t& pérbashkét MPPTT-MF nr. 2348, daté 23.04.2008 dhe nr. 1726/1, daté
21.04.2008 “Pér caktimin e gmimeve dhe tarifave né€ shérbimin taksi™;

- Udhézimit nr. 532, daté 07.02.2005 “Mbi ményrén e operimit né shérbimin taksi”, i
ndryshuar;

dhe mbéshtetur né relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit Ekonomik
dhe Transportit, Sektori Licencimeve t& Transportit,

Né mbledhjenetijté dates . .2025:

VENDOSI:

Neni 1 — Licencimi i operatoréve té rinj

Nga 1 janari 2026 licencat pér operatorét e rinj t& taksive (4+1) jepen vetém pér mjetet
"Green'':

- EV (Electric Vehicle);

- FCEV (Fuel Cell Electric Vehicle);

- PHEV me autonomi elektrike t& regjistruar mbi 40 km.

- nuk jané mé t& vjetra se 5 vite nga viti i prodhimit.

Neni 2 - Ri licencimi i mjeteve ekzistuese
Mjetet ekzistuese, jo-Green, mund té ri licencohen deri mé 1 janar 2030 vetém nése:

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



- jané Euro 5, OSE
- nuk jané mé té vjetra se 15 vite nga viti i prodhimit.
Pas 1 janarit 2030 nuk lejohet ri licencimi i mjeteve jo-Green.

Neni 3 - Ngjyra dhe identiteti vizual

- Mjetet Green: ngjyré e bardhé + logo Bashkia Elbasan + kuadrate jeshile.

- Mjetet ICE/HEV: ngjyré e verdhé + logo sipas standardit ekzistues.

- Vendosja e tarifave té shérbimit taksi né vende t& dukshme sipas legjislacionit ne fuqi

Neni 4 — Zbatimi

Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit Ekonomik dhe Transportit - Sektori Licencimeve té
Transportit pér zbatimin e kétij vendimi dhe informimin e operatoréve t& transportit dhe
publikut pér tarifat e reja.

Neni 5 — Hyrja né fuqi
Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes s¢ tij n¢ faqen zyrtare t& Bashkisé Elbasan.

S. K. Bashkiak:
Konceptoi: Pér sek. [rausp. K.Cekrezi ﬂ

Drejt. A.Canaj
D.Juridike: A.HE?

/ KRYETARI
Lutfi Lala
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Nr. 7. l 90 Prot. Elbasan, mé&Xd . // .2025

Relacion
Mbi marréveshjen e bashképunimit midis Bashkisé Elbasan dhe Agjensisé Shtetérore té
Kadastrés

Késhillit Bashkiak
Kétu

Me vendim t& késhillit bashkiak nr 110 daté 23.10.2024, &shté miratuar marréveshja e
bashképunimit midis Bashkisé Elbasan dhe Agjensisé Shtetérore t& Kadastrés, n€ lidhje me
bashképunimin institucional pér pérfundimin e progedurave t& legalizimit n& zonat prioritare
t& zhvillimit. Duke gené se kjo marréveshje ka qené pér njé afat njé vjegar, dhe se Akoma
jang t& evidentuara njé séré objektet ndértimore pa leje q& duhet t'I nénshtrohen progesit t&
verifikmit dhe legalizimit, Agjensia Shtetérore e Kadastrés me shkres¢ nr 13178/1 daté
79.10.2025 ka kérkuar rinovimin e marréveshjes sé bashképunimit pér njé afat deri mé
31:12.2028.

Duke gené se tashmé Bashkia i ka ngritur strukturrat pér zbatimin e kétij progesi, ju ftojmé t&
miratoni kété marréveshje bashképunimi, e cila krijon kushtet e nevojshme pér pérfundimin e
progedurave t& legalizimit t€ ndértimeve pa leje né zonat prioritare t& zhvillimit t&
pércaktuara nga Bashkia.

Duke ju falenderuar paraprakisht pér miré uptimin dhe bashképunimin

Dr. D. Legalizimeve

~ Kryetari i Bashkisé
Gledian Llatja
Me Urdhér e Porosi
Zv/Kryetari
Asim Sula = S,
K,

% 7

3

) o
i 1

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al éeb:ééé.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE .
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
DREJTORIA E PERGJITHSHME

eri.{ 22 [prot. ’ Tirang, mg_i{@_ 2025

Lénda: N& vijim té bashképunimit né kuadér t& VKM nr.435, daté 26.06.2024

BASHKIVE

Pér dijeni: MINISTER I PUSHTETIT VENDOR
Z. ERVIN DEMO
MINISTER
Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Tirané

DREJTORIVE VENDORE TE ASHK
TE GJITHA

NE zbatim t& Vendimit t& Kgshillit t& Ministrave nr.435, daté 26.06.2024 “Pér njé shtesé né
Vendimin nr.867, dat¢ 10.12.2014 t¢ Késhillit t¢ Ministrave “Pér procedurat e bashképunimil
né Institucionet e Administratés Shtetérore”, Agjencia Shtetérore € Kadastrés dhe Bashkité n&
vitin 2024 kan& nénshkruar marréveshjet e bashk&punimit midis Agjencisé Shtetérore t&
Kadastrés dhe Bashkive, né kuadér t€ trajtimit me prioritet dhe pérfundimit t& procesit t&
legalizimit t& ndértimeve pa leje né zonat me prioritet zhvillimi urban.

Ky bashképunim &shtg realizuar népérmjet marréveshjes pérkatése t& nénshkruar midis ASHK
dhe Bashkive, referuar modelit t& miratuar sipas shtojces A, pjesé pérbérese e VKM nr.433,
daté 26.06.2024 “Pér njé shtesé né Vendimin nr. 867, daté 10.12.2014 té Késhillit t¢ Ministrave
“Per procedurat e bashkepunimit ne Institucionet e Administratés Shtetérore”.

N& kushtet e pérfundimit t& afatit 1 vjecar t& marréveshjeve t& sipércituara dhe n& vijim t&
bashké&puninimit dhe bashkérendimit t& veprimtaris¢ administrative né kuadér té& trajtimit me
prioritet dhe pérfundimit t& procesit t& legalizimit t& ndértimeve pa leje né zonat me prioritet
zhvillimi urban. né& t& cilat evidentohet nj& numer i konsiderueshém ndértimesh pa leje,
bashkélidhur ju pércjellim :
e Marréveshjen e Bashk&punimit t& amenduar t& nénshkruar nga Drejtori i Pérgjithshém
i ASHK-s&,(3 kopje);

Adresa: Rr. “Dora D'lstria”, Tiran, Tel/fax. +355/4/449406




Agjencia Shtetérore e Kadastrés mbetet né pritje t& procedimit nga ana juaj, me firmosjen ¢
marréveshjes dhe pércjelljen e saj prang ASHK, me qéllim vijim e métejshém t& realizimit t&
procesit t& ngarkuar sipas VKM. ‘

ASHK ka qeng dhe mbetet e hapur pér bashk&punim né kuadér t& realizimit t& procesit té&
trajtimit me prioritet dhe pérfundimit & procesit t& legalizimit t& ndértimeve pa leje né zonat

me prioritet zhvillimi urban,

Me respekt,

DREJTORI I PERGHTHSHEM

Adresa: Rr. “Dora D'Istria”, Tirang, Tel/fax. +355/4/449406
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

Nr. Prot, daté . .2025 NN Prot, da@i@.zozs

MARRIVESHJE BASHKEPUNIMI

“Agjencia Shtetérore e Kadastrés” (ASHK), me seli n¢ Tirang, rruga “Dora d’Istria”,person
juridik publik, p&rfagésuar nga drejtori i pérgjithshém, znj. Lorena Goxhobelli;
dhe
«Bashkia Elbasan” , me seli n& ... , person juridik publik, pérfagésuar nga
kryetari z.Gledjan Llatja;

t& dyja sé bashku té referuara mé poshtg si “Palét”; .

té ndérgjegjshem pér réndésing e trajtimit me prioritet t& procesit t& legalizimit t& ndértimeve pa
leje, né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér pérfundimin e proceseve kalimtare t& prongsis€ né
Republikén e Shqipérisé, si dhe t& rritjes sé efikasitetit t& kétyre procedurave administrative;

té ndérgjegjshém se pérfshirja ¢ bashkive né procese gé lidhen me administrimin e territorit
mundéson zbatimin mé efikas t& legjislacionit pér planifikimin e territorit dhe &shté mé prané
qytetarit;

" palét bien dakord pér nénshkrimin e késaj marréveshjeje sipas kushteve dhe afateve si vijon:

Neni 1
Qéllimi

Kjo marréveshje parashikon ményrén e bashképunimit, ndérveprimit dhe koordinimit
ndérmjet paléve, né kuadér & zbatimit t& legjislacionit n& fuqi pér pérfundimin e proceseve
kalimtare t& prongsis¢ dhe € trajtimit me prioritet t& procedurave administrative t€
papérfunduara, per legalizimin e ndértimeve pa leje n& zonat me prioritet zhvillimi urban dhe
zonat informale t& banimit.

Neni 2
Baza ligjore

Kjo marréveshje bashképunimi bazohet n& kuadrin ligjor né fuqi dhe konkretisht né:

- Kushtetutén e Shqipérisg;

- Kodin Civil t& Republikés s& Shqipérisé;

- Ligjin nr. 111/2018, “Pér kadastrén™,

- Ligjin nr. 20/2020, “P&r pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé né RSH” dhe aktet
nénligjore t& dala né zbatim & tij;

- Ligjin nr. 107/2014, «“pgr planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar;

- Ligjin nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”;

- Ligjin nr. 90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”;

- Ligjin nr. 9887, daté 10.3.2008, “Pér mbrojtjen e t&€ dhénave personale”, i ndryshuar.




Neni 3
Objekti

Objekti i késaj marréveshjeje Eshté pércaktimi i rregullave t& bashképunimit, ndérveprimit dhe
koordinimit midis ASHK-s& dhe bashkisg, né kuadér t& proceseve t& papérfunduara pér
legalizimin e ndértimeve pa leje, brenda territorit t& Bashkisé, né zonat me prioritet zhvillimi
urban dhe zonat informale t& banimit.

Neni 4
Parimet e bashképunimit

Zbatimi i bashképunimit, sipas parashikimeve t& késaj marréveshjeje, realizohet n& respektim
t& parimit t& decentralizimit t& pushtetit dhe autonomisg vendore, t& ligjshméris€, transparences,
efikasitetit dhe mbrojtjes sé t& dhénave personale. .

Neni 5
Ményra e bashképunimit

N& kuadér dhe né zbatim t& késaj marréveshjeje bashk&punimi, palét angazhohen t&
bashképunojné, bashkéveprojné dhe koordinohen, né lidhje me sa vijon:

- t& shk&mbejné né ményré reciproke informacion, lidhur me ecuring e procesit t& legalizimit
né funksion t& planifikimit dhe zhvillimit t& territorit, né pérputhje me legjislacionin e posagém
pér proceset tranzitore; ‘

- t& komunikojng, bashkérendojné dhe koordinojné veprimtaring administrative ndérmjet tyre,
né funksion t& realizimit t& késaj marréveshjeje;

- t& organizojn& e marrin pjesé né takime t& pérbashkéta, pércaktojné planin e punés, si dhe
grafikun e prioriteteve né funksion t& trajtimit me prioritet t& procesit, sipas parashikimeve t&
legjislacionit né fuqi;

- t& caktojné burime njerézore t& nevojshme pér administrimin efikas t& procesit administrativ.
Pér kété qallim, ASHK-ja dhe bashkia vlerésojné nevojén dhe mundgésité reale pér realizimin t&
kétij bashk&punimi, duke pérdorur t& gjithé mekanizmat ligjore, financiare dhe/ose n& burime
njerézore né dispozicion pér pérmbylljen e procesit sipas afatit t& pércaktuar né k&té marréveshje.
Bashkia, sipas rastit, mund té transferojé fond me terma dhe specifikime t& veganta, né pérputhje
me legjislacionin pér menaxhimin financiar dhe kontrollin, né& favor t& ASHK-s&, pér t&€ mbuluar
shpenzimet e pagave t& stafit q& do & angazhohet pér zbatimin e késaj marréveshjeje. N& ¢do
rast, nése palét vendosin transferimin e fondit nga bashkia tek ASHK-ja, fondi pérdoret nga
ASHK-ja vetém pér qgllim t& realizimit t& késaj marréveshjeje dhe né pérputhje me specifikimet
pérkatése. Bashkia, sipas rastit mund t& vendosé né dispozicion t& ASHK-s&, népérmjet
transferimit t& punonjésve t& bashkisé prané ASHK-sg, né funksion té realizimit t& qéllimeve &
késaj marréveshjeje. N& ket€ rast, per periudhén e koh&zgjatjes s&¢ marréveshjes, stafi i
nénshtrohet procedurave ligjore t& punésimit, sipas Kodit t& Punés dhe legjislacionit n& fuqi pér
kadastrén;




- & informojné ministrin ¢ Shtetit p&r Pushtetin Vendor, né ményré periodike, né lidhje me
ecuring e zbatimit t& marréveshjes dhe t&€ VKM-s€ pér “Rregullimin e bashképunimit midis
institucioneve qendrore dhe vendore, pér pérshpejtimin e procesit t& legalizimit t& ndértimeve pa
leje”;

- t& bashk&punojné pér realizimin sa mé efikas, transparent dhe profesional t& procesit
administrativ né ¢do formé tjetér qé vlerésohet e nevojshme, né pérputhje me legjislacionin né
fuqi.

Neni 6
Angazhimet e paléve

1. Agjencia Shtetérore e Kadastrés, né zbatim té késaj marréveshjeje, angazhohet té
kryejé si vijon:

a) t& ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme pér identifikimin dhe evidentimin e kérkesave
t& subjekteve pér legalizimin e ndértimeve pa leje né territorin e zonave me prioritet zhvillimi
urban dhe zonave informale t& banimit;

b) t& organizojé dhe & caktojé stafin e drejtorisé vendore t&€ ASHK-s¢, né territorin e s& cilés
ndodhen nénzonat e propozuar nga bashkia, né funksion té realizimit t& kétij procesi me volumin
¢ kérkesave;

¢) t& ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme pér shpenzimin e fondit t& transferuar nga
bashkia sipas pércaktimeve t& késaj marréveshjeje. T8 ndérmarré t& gjitha veprimet dhe
procedurat e nevojshme, sipas legjislacionit n& fuqi, n lidhje me punésimin e stafit t& bashkis¢
pér periudhén e kohézgjatjes s€ marréveshjes;

¢) té bashk&punoj me stafin ¢ bashkisg né kryerjen e procedurave t& evidentimit n& terren t€
objekteve né proces legalizimi né zonat me prioritet zhvillimi urban dhe zonave informale t€
banimit;

d) té kryejé veprimet e evidentimit né terren pér objektet pa leje né zonat/bllokun gjeografik
prioritar t&€ propozuar nga bashkia, né prezencé t& pérfagésuesve t& caktuar t& paléve.
Pérfagésuesit e paléve nénshkruajné procesverbalin (formular informativ) t€ miratuar nga drejtori
i pérgjithshém i ASHK-s€ me urdhér t& brendshém;

g) t& trajtojé me prioritet, né pérputhje me legjislacionin n¢ fugi, kérkesat e subjekteve per
legalizimin e ndértimeve pa leje né zonat me prioritet zhvillimi urban dhe zonave informale &
banimit;

f) t& informoj& bashking, pa vonesg, népérmjet pérfaqésuesit t& caktuar si person kontakti, pér
problematikat e hasura gjaté procedurés administrative, duke propozuar zgjidhje n& funksion t&
ecurisé s& procesit.

2. Bashkia, né zbatim té késaj marréveshjeje, angazhohet t& kryejé si vijon:

a) t& identifikojé dhe hartoj& njé listé t8 subjekteve per legalizimin e ndértimeve pa leje né
zonat me prioritet zhvillimi urban dhe zonave informale, kryesisht me funksion banimi, t& ndara
sipas nénzonave. Pér kété qéllim, bashkia harton listén me n€nzonat brenda territorit dhe ia
dérgon até ASHK-s&;

b) t& pércjell te ASHK-ja népérmjet pérfagésuesit t& caktuar si person kontakti, informacionin
e grumbulluar dhe konsoliduar mbi evidentimin e subjekteve dhe ndértimeve pa leje &
zonés/bllokut pérkatés, pér procesim t& métejshém sipas legjislacionit né fuqi;

¢) t& vlerésojé krijimin e njésisé pérgjegjése dhe t& caktojé stafin q& do t& perfshihet né
administrimin e procesit sipas parashikimeve t& késaj marréveshjeje;

¢) t& identifikoj stafin e specializuar qé do t& vihet né dispozicion t& ushtrojé detyrat pran€
ASHK-sé¢ gjaté kohézgjatjes s& marréveshjes, si dhe t& ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme
sipas legjislacionit n€ fuqi, pér propozimin dhe vénien n& dispozicion pér efekt t& realizimit t&
parashikimeve t& késaj marréveshjeje. Té identifikojé fondin g& mund t'i transferohet nga ASHK-
ja, pér qéllim t& realizimit t& késaj marréveshjeje dhe t& ndérmarré t€ gjitha veprimet e




nevojshme, sipas legjislacionit n& fuqi pér transferimin e fondit sipas parashikimeve t& késaj
marréveshjeje;

d) t& ofroj& ndihmé dhe informacion népérmjet stafit t& bashkis& pér subjektet mbi statusin e
aplikimit dhe fazén apo ecuring e procesit, né bllokun gjeografik prioritar t& identifikuar nga
bashkia;

e) t& informojné dhe sensibilizojné subjektet n& nénzona pér procedurat e evidentimit né
terren t& ndértimeve pa leje g€ do t& kryhet nga ASHK-ja, si dhe t& asistojé stafin ¢ ASHK-s&
gjaté kryerjes s& procedurave t& evidentimit né terren t€ ndértime pa leje;

f) t& marré pjesé né veprimet e evidentimit n& terren pér objektet pa leje né zonat/bllokun
gjeografik prioritar t& propozuar nga bashkia, n& prezencé t& pérfagésuesve t€ caktuar t& paléve.
Pérfaqésuesit e paléve nénshkruajné procesverbalin (formular informativ) t& miratuar nga drejtori
i pérgjithshém i ASHK-s& me urdhér t€ brendshém;

g) t& informojé ASHK-né, né lidhje me projektet/studimet e bashkis€, t&€ miratuara n€ zbatim
t& legjislacionit pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit. ) ‘

gj) né rastet kur evidentimi ng terren kryhet nga specialistét e bashkisé, akti i evidentimit n&
terren nénshkruhet prej tyre, sipas formatit t& miratuar n& vendimin nr. 1178, dat€ 24.12.2020,
t& Késhillit t& Ministrave, “Pér pércaktimin e dokumentacionit dhe t& rregullave t€ hollésishme
t& evidentimit t& ndértimeve pa leje”, t& ndryshuar.

Neni 7
Komunikimi midis paléve

Rakordimi i veprimeve administrative dhe shk&mbimi i informacionit shk&émbimit t&
informacionit kryhet vetém né formé shkresore dhe/ose elektronike.

Neni 8§
Pérdorimi i informacionit

Informacioni i mbledhur, pérpiluar, procesuar dhe shk&mbyer midis paléve, sipas legjislacionit
pér mbrojtjen e t& dhénave personale, pérdoret vetém pér realizimin e bashképunimit sipas
parashikimeve t& késaj marréveshjeje.

Neni 9
Shkémbimi i informacionit né ményré periodike

1. Pérfagésuesit e paléve mbajné kontakt t& vazhdueshém, né funksion & zbatimit efektiv t&
késaj marréveshjeje. Pérfagésuesit zhvillojné gdo muaj takime, né lidhje me ecuring e procesit
administrativ.

2. N& fund t& ¢do muaji, ¢do pérfagésues harton informacion € detajuar mbi ecuring e
procesit dhe ia dérgon pérkatésisht drejtorit t& ASHK-s& dhe kryetarit t& bashkisé. Drejtori i
ASHK-s& dhe kryetari i bashkisé i dérgojné, ¢do muaj, ministrit t& Shtetit pér Pushtetin Vendor
informacionin e detajuar mbi ecuriné.

Neni 10
Afati i marréveshjes

1. Kjo marréveshje bashképunimi hyn n¢ fuqi né datén e nénshkrimin e saj nga palét dhe
gshté e vlefshme deri ne 31 Dhjetor 2028.

2. Cdo ndryshim i késaj marréveshjeje bashképunimi béhet ng formé shkresore dhe me
miratimin e t& dyja palé&ve.

3. Secila palé, nése pér arsye objektive &sht& né pamundési objektive pér t& pérmbushur
angazhimet sipas késaj marréveshjeje bashk&punimi, mund ta zgjidhg at€ né ményré t€
njéanshme né& ¢do kohg, duke njoftuar me shkrim palén tjetér t& paktén 30 (tridhjetg) dité

pérpara.




4. Secila palé mund ta zgjidh¢ marréveshjen né gdo kohg, nése pala nuk respekton detyrimet ¢
pércaktuara dhe nuk merr masa pér rregullimin e pasojave, brenda 10 ditéve nga njoftimi me

shkrim i palés tjetér.
Kjo marréveshje hartohet dhe nénshkruhet né 3 (tre) kopje origjinale.

BASHKIA ELBASAN AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

f KRYETAR DREJTOR I PERGJITHSHEM
Gledjan Llatja




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
Késhilli Bashkiak
Nr. Prot. Elbasan, mé ; . 2025

Projekt - Vendim
Nr Daté / 12025

Pér miratimin e marréveshjes sé bashképunimit midis Bashkisé Elbasan dhe Agjensisé
Shtetérore té Kadastrés

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés _ / /2025, pasi shqyrtoi
materialin e paraqitur nga administrate e Bashkisé né lidhje me marréveshjen e
bashképunimit midids Bashkisé Elbasan dhe Agjensisé Shtetérore t& Kadastrés, né lidhje me
legalizimin e objekteve né zonat me pérparési zhvillimi, si dhe drefitn e paraqitur, bazuar né
ligjin 139/2015 :Pér vetgeverisjen vendore” nenet 8,9,10,30,54 t& tij, VKM 435 daté

26.06.2024,
Vendosi

1- T& miratojé marréveshjen midis Bashkis¢ Elbasan dhe Agjensisé Shtetérore t&
Kadastrés, sipas tekstit bashkéngjitur kétij vendimi

2- Ngarkohen Kryetari dhe administrata e Bashkisé me zbatimin e kétij vendimi

3- Ky vendim hyn ng fuqi 10 dité pas shpalljes

Dr. Legalizimeve A. Ligi

D.J.I A. Hi

Zv/Kryatri A. Sula
Kryetari
Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al éeb:ééé.elbasani.gov.al



